
سیلی بیست‌و‌یکم
در یازدهمین روز جهنمی صهیونیست‌ها  چه گذشت؟

آغاز دور جدید 
سیاست هسته‌ای  ایران

طرح تعلیق همکاری با آژانس کلید خورد
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دست‌مریزاد به نیروی هوافضای سپاه.
اما پرسش مهم اینجاست: چرا ایران پایگاه العدید 

در قطر را به‌عنوان هدف انتخاب کرد و چرا این عملیات را »بشارت فتح« نامید؟
چرا پایگاه العدید قطر؟

العدید مقر فرماندهی مرکزی عملیات‌های هوایی ایالات متحده در  خاورمیانه است. از اینجا‌ست که عملیات‌های پهپادی، موشکی‌ و هوایی 1
علیه کشورهای منطقه طراحی و هدایت می‌شود.

بمب‌افکن‌های B-1و هواپیماهای شناسایی در این پایگاه مستقرند. ضربه 2 بیشترین تعداد نیروهای آمریکایی در منطقه و تجهیزات مهم نظیر 
به این نقطه یعنی ضربه به مهم‌ترین بازوی عملیاتی آمریکا در غرب آسیا.

هرگونه اخلال در پایگاه العدید، می‌تواند زنجیره تصمیم‌گیری، هماهنگی  و اجرای عملیات‌های هوایی آمریکا را در عراق، سوریه، یمن، لبنان‌ و حتی 3
خلیج‌فارس مختل کند.

آمریکا با تجاوز مستقیم به خاک ایران وارد صحنه شده بود. زدن پایگاه  العدید یعنی ورود ایران به فاز مقابله مستقیم و ضربه متقابل به منبع 4
تصمیم‌گیری نظامی واشنگتن در منطقه.

چرا نام »بشارت فتح«؟
بشارت: این عملیات، فقط پاسخ نبود؛ پیام آغاز یک مرحله تازه بود: ایران  دیگر در موقعیت دفاعی صرف قرار ندارد. این ضربه‌ »نوید تغییر زمین 1

بازی« است.
القای این پیام به افکار عمومی داخلی و بین‌المللی که ایران وارد فاز 2 فتح: انتخاب این واژه یعنی آنچه رخ داده‌ »آغاز« پیروزی نهایی است. 
تعیین‌کننده شده است؛ فاز پایان‌دادن به هژمونی و تجاوز آمریکا و فروپاشی رژیم 

صهیونیستی.
»‌بشارت فتح« فقط واکنش به تجاوز نبود، بلکه گامی در مسیر نقشه  بزرگ‌تر ایران برای تغییر موازنه منطقه‌ای است. این اسم، پیام دارد:3

آمریکا آمد تا اسرائیل را نجات دهد، اما خودش هم ضربه خورد و بی‌آبرو شد.
یک نکته هم لازم است اضافه کنم که فراموش نکنیم وقتی پایگاه عین‌الاسد را زدیم، 
رهبر انقلاب آن‌روز را یوم‌الله نامیدند. علت اصلی این نام نیز اراده مردم در پشت 
دست این عملیات بود. فرمودند این خواست مردم بود که محقق شد. اراده امروز 

مردم ما مبارزه با جریان ظالم و غاصب آمریکایی- صهیونی است.
در‌نهایت اینکه زدن پایگاه العدید، یعنی ضربه به مغز فرماندهی آمریکا در منطقه. 
نامگذاری »بشارت فتح« هم یعنی این ضربه، صرفا یک پاسخ نیست؛ بلکه آغازی 

برای پیروزی نهایی در نبرد با اشغال و سلطه است.

 چرا »پایگاه قطر« 
و چرا »بشارت فتح«؟
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یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

از مهم‌ترین اخبار جنگ  با پیامک مطلع شوید.
از آخرین برنامه‌‌های تلویزیون همشهری باخبر شوید.

در مسابقات همشهری شرکت کنید و جوایز بزرگ دریافت کنید. برای دریافت رایگان همشهری عدد 5 را به شماره 300033  پیامک کنید

دریافت کنید رایگانهمشهری را �

شاهد- 136 نمونه‌ای برجسته از توانمندی ایران  در ساخت پهپادهای انتحاری 
محسوب می‌شود

 قیمت جهانی نفت، نرخ بنزین در آمریکا و قیمت گازطبیعی
 در اروپا هم افزایشی شد

کابوس بالدار صهیونیست‌ها

 اقتصاد آمریکا و‌ غرب‌ 
در تله جنگ

2500 کیلومتر
برد عملیاتی پهپاد شاهد -136 است.

36 کیلوگرم
وزن سرجنگی این پهپاد انتحاری 

است.
صفحه4

آمریکا آمد تا صهیونیست‌ها را نجات دهد اما خودش هم با عملیات »بشارت فتح« بی حیثیت شد
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سیلی موشکی ایران در پاسخ به تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران 

بشارت فتح؛ آغاز سقوط ابر قدرت پوشالی

---

علت و زمینه عملیات 
محرک اصلی: 

 حمله تجاوزکارانه آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران 

تلافی دقیق: 
  تعداد موشک‌های شلیک‌شده  مساوی 

تعداد بمب‌های استفاده ‌شده توسط آمریکا 

جزئیات عملیات 
اطلاعات کلی:

 نام عملیات: بشارت فتح )با رمز »یا اباعبدالله الحسین«( 
 هدف: پایگاه هوایی العدید قطر 

 زمان: دوشنبه 2تیر 1404

  نتیجه:
 اصابت حداقل ‌۳موشک به محوطه پایگاه 

 ایجاد ستون دود و آتش‌سوزی 
 زخمی‌شدن ۳ نظامی آمریکایی )منابع اسرائیلی( 

 دقت حمله: 
 عدم‌آسیب به تأسیسات شهری و مناطق مسکونی قطر 
 هدف‌گیری دقیق پایگاه‌های آمریکا )تأیید المیادین(

بازتاب رسانه‌ای 
 فرانس ۲۴: پوشش زنده عملیات »بشارت فتح« 
 CNN ترکیه: »صبر استراتژیک ایران پایان یافت« 
المیادین: تأکید بر دقت هدف‌گیری موشک‌ها 

موضع رسمی ایران 
شورای‌عالی امنیت ملی: 

 تأکید بر حفظ روابط با قطر به‌عنوان »کشور دوست و برادر« 
سپاه پاسداران: 

 اقدام در چارچوب »دفاع مشروع« و حقوق بین‌الملل 
سخنگوی وعده صادق۳: 

 هشدار به کاخ سفید: »هر تعرضی پاسخ محکم خواهد داشت« 

اهمیت راهبردی پایگاه العدید 
ویژگی‌های کلیدی: 

 بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه 
 )CENTCOM( مرکز فرماندهی سنتکام 

 مرکز عملیات پهپادی )شامل ترور سردار سلیمانی( 
حساسیت عملیاتی: 

 حتی اصابت ترکش می‌تواند کل پایگاه را مختل کند 
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

سه‌شنبه  سه‌شنبه  33 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94239423

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

ایران به غنی‌سازی ادامه می‌دهد
معاون وزیر امورخارجه ایران تأکید کرد که ایران به غنی‌سازی ادامه خواهد داد. مجید تخت‌روانچی، در مصاحبه با 
یک شبکه آلمانی، با بیان اینکه برای نیازهای کشور به غنی‌سازی ادامه می‌دهیم، تصریح کرد: هیچ‌کس نمی‌تواند 

تا زمانی که در چارچوب تعهدهای خود عمل می‌کنیم به ما بگوید چه بکنیم یا نکنیم./فارس

نگاه

نگرانی ویژه صهیونیست‌ها
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند تل‌آویو نگران ورود به جنگ فرسایشی طولانی‌مدت با ایران است. گزارش‌ها 
نشان می‌دهد صهیونیست‌ها نگران این هستند که همانند یمن، سناریوی شلیک موشک‌های بالستیک از ایران 

برای چند‌ماه ادامه داشته باشد؛ موضوعی که اصلا به سود رژیم‌صهیونیستی نیست./ ایرنا

از مهم‌ترین اخبار جنگ  با پیامک مطلع شوید.
از آخرین برنامه‌‌های تلویزیون همشهری باخبر شوید.

در مسابقات همشهری شرکت کنید و جوایز بزرگ دریافت کنید. برای دریافت رایگان همشهری عدد 5 را به شماره 300033  پیامک کنید

دریافت کنید رایگانهمشهری را �

به‌دنبال حمله تجاوزکارانه بامداد 
یکشنبه )یکم تیر( آمریکا به 
زیرساخت‌های هسته‌ای ایران، 
تغییر راهبرد ایران در همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یکی از گزینه‌های 
مدنظر تهران است؛ راهبردی که روز دوشنبه با اعلام وصول طرح تعلیق همکاری 

ایران با آژانس در صحن علنی مجلس کلید زده شد. کلید خوردن طرح تعلیق 
همکاری ایران با آژانس نشان می‌دهد دوره تازه‌ای در پرونده هسته‌ای ایران آغاز 
شده؛ دوره‌ای که با حملات آمریکا و رژیم‌صهیونیستی به تاسیسات هسته‌ای 
ایران آغاز شد و به‌نظر می‌رسد احتمالا وضعیت پرونده هسته‌ای را از حالت 

»شفاف« به شرایط »غیرقابل رصد« تبدیل خواهد کرد.

دست بالای ایران: در شرایط کنونی به‌نظر می‌رسد تعلیق 
همکاری‌های ایران با آژانس و خروج از معاهده »ان‌پی‌تی« 
اقدامی راهبردی ازسوی ایران در راستای »افزایش قدرت 
چانه‌زنی دیپلماتیک ایران« و همچنین »تقویت بازدارندگی 

در میادین نظامی« از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

برگ برنده 
راهبردی 

ایران

فروپاشی نظام عدم‌اشاعه: یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های 
جاری مدیرکل آژانس، در آستانه فروپاشی بودن نظام 

عدم‌اشاعه هسته‌ای است.

بازگشت بازرسان: در شرایطی که خروج ایران از 
»ان‌پی‌تی« در تهران کلید خورده، مدیرکل آژانس 
از »بازگشت به مذاکره« سخن به میان آورده است؛ 
اینکه باید به بازرسان آژانس‌ که نگهبانان معاهده 
ان‌‌پی‌‌تی ازسوی ما هستند، اجازه داده شود تا به 

سایت‌های هسته‌ای ایران بازگردند.

نگرانی طرف غربی: یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های کنونی طرف‌های غربی، 
بی‌اطلاعی آنان از وضعیت فعلی برنامه هسته‌ای ایران است؛ نگرانی‌هایی 

که خروج جمهوری‌اسلامی از معاهده ان‌پی‌تی آن را افزایش خواهد داد.

بی‌خبری از تجهیزات و ذخایر اورانیوم ایران: یکی از اصلی‌ترین 
دغدغه‌های امروز اسرائیل و آمریکا، انتقال تجهیزات غنی‌سازی 
و ذخایر اورانیوم ایران به محلی مطمئن‌تر از سایت فردو است؛ 

محلی که »اعلام نشده« عنوان شده‌است.

گام
راهبردی 
مجلس

   مجوز خروج از ان‌پی‌تی به ایران براساس ماده10 این معاهده
  حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران ازسوی محور واشنگتن و تل‌آویو

  بی‌توجهی به پایبندی ایران به تعهدهای خود ذیل ان‌پی‌تی
  نقش‌آفرینی آژانس به‌عنوان قطعه‌ای از پازل ضدایرانی آمریکا و رژیم‌صهیونیستی

  نشت اطلاعات محرمانه فعالیت‌های هسته‌ای ایران ازسوی آژانس
  ایجاد موانع گسترده در مسیر بهره‌گیری از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 

  بی‌ثمر بودن عملی همکاری‌های گسترده ایران با بازرسان آژانس
  استفاده ابزاری از پرونده هسته‌ای به‌عنوان اهرمی برای افزایش فشارها بر جمهوری‌اسلامی

طرح تعلیق  همکاری با آژانس کلید خورد

آغاز دور جدید سیاست 
هسته‌ای  ایران

چرا خروج از 
ان‌پی‌تی؟

در حق پدافند ایران بی‌انصافی می‌کنند
یکی از کارهای روانی دشمن، زیر سؤال بردن پدافند هوایی ایران است؛ درحالی‌که واقعیت این است که 

نیروهای پدافند، با شجاعت و دقت بالا از شهرها و مردم دفاع می‌کنند.

ملت‌های آزادی‌خواه جهان، هوادار ایران 
کارزار استکبار جهانی به سردستگی آمریکا و صهیونیسم علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، برخلاف 

دولت‌ها، بسیاری از ملت‌های آزادی‌خواه را در حمایت از ایران به جنبش و قیام واداشته است.

   پاکستان: مردم کراچی با پرچم‌های ایران و فلسطین در حمایت از ایران و رهبر انقلاب تظاهرات کردند.
   یمن: مردم یمن با تظاهرات گسترده و تهدید انصارالله برای حمله به منافع آمریکا از ایران حمایت کردند.

   ترکیه: مردم استانبول با تجمع مقابل سرکنسولگری ایران، جنایات صهیونیست‌ها علیه ایران را محکوم کردند.
  مالزی: معترضان مالزیایی مقابل سفارت آمریکا در کوالالامپور از ایران و آرمان فلسطین پشتیبانی کردند.

   آلمان: مردم آلمان در شهرهای مختلف با پرچم‌های ایران به حمایت از مقابله ایران با تجاوز پرداختند.
   انگلیس: هزاران شهروند انگلیسی با راهپیمایی در لندن خواستار پایان حمایت دولت‌شان از اسرائیل شدند.

   فرانسه: مردم پاریس پس از حمله اسرائیل به ایران با تجمعاتی این اقدام را محکوم کردند.
   آمریکا: معترضان در چندین شهر آمریکا خواستار پایان جنگ و توقف حمایت از رژیم صهیونیستی شدند.

طرح ویژه مجلس: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست 
علنی روز دوشنبه بهارستان تأکید کرد که خانه ملت به‌دنبال 
تصویب طرحی است که براساس آن، همکاری‌های ایران با 
آژانس، تا زمانی که تضمین‌های عینی از رفتار حرفه‌ای این 

سازمان بین‌المللی نداشته باشیم، متوقف شود.

حق قانونی ایران: عباس گلرو، رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس معتقد است پس از حمله اخیر آمریکا، براساس »ماده10« 
معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )ان‌پی‌تی(، ایران حق 

قانونی دارد از این معاهده خارج شود.

ضرورت خروج از ان‌پی‌تی: سیدعطاءالله 
مهاجرانی، فعال سیاسی خارج‌نشین نیز به 
چند دلیل خواستار خروج ایران از ان‌پی‌تی 
شد؛ »حمله 2کشور دارای سلاح اتمی به مراکز 
اتمی ایران«، »عدم‌محکومیت حملات ازسوی 
آژانس«، »نقش‌آفرینی مدیرکل آژانس به‌عنوان 

مهره واشنگتن و تل‌آویو« و...

نظر کمیسیون امنیت ملی مجلس: ‌به‌دنبال حمله اخیر آمریکا به 
سایت‌های هسته‌ای ایران، اکثریت اعضای کمیسیون امنیت‌ملی 
و سیاست‌خارجی مجلس خواستار قطع همکاری یا تعلیق روابط 

با آژانس هستند.

عدم‌سکوت در برابر متجاوز: علی کشوری، عضو هیأت‌رئیسه 
کمیسیون اصل۹۰ مجلس در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه ایران 
نشان داده در مقابل تجاوز سکوت نخواهد کرد، گفت: در مجلس 
از منظر قانونی موضوع خروج ایران از معاهده »ان‌پی‌تی« را 

بررسی می‌کنیم.
مسئولیت تل‌آویو: در روزهای 
اخیر رضا نجفی، نماینده ایران در 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید 
کرده بود که مسئولیت هرگونه 
اقدام ایران در راستای خروج از 
معاهده »ان‌پی‌تی« برعهده 

رژیم‌صهیونیستی است.

دوستان و دشمنان ایران پس از حمله اسرائیل
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل متحد روز یکشنبه از کشورهایی که در سمت درست 

تاریخ از ایران حمایت کردند، تشکر کرد.

کشورهای حامی ایران در سازمان ملل از طریق ارائه 
قطعنامه درخواست آتش‌بس: روسیه، چین و پاکستان
کشورهای عربی و اسلامی حامی ایران: بیانیه ۲۱کشور 
عربی و اسامی به ابتکار مصر در محکومیت حملات 
اسرائیل، شامل کشورهای اردن، امارات متحده عربی، تونس، 

پاکستان، بحرین، برونئی، ترکیه، چاد، الجزایر، اتحادیه 
کومور، جیبوتی، عربستان سعودی، سودان، سومالی، عراق، 

عمان، قطر، کویت، لیبی و موریتانی
سایر کشورهای حامی ایران: مالزی، اندونزی، ترکیه، 

افغانستان، یمن، کوبا، ونزوئلا
کشورهای حامی تجاوز رژیم صهیونیستی: بسیاری 
از کشورهای غربی و اروپایی ازجمله کشورهای آمریکا، 
انگلیس، ایتالیا، فرانسه، آلمان، آرژانتین، کانادا، هلند، 

دانمارک

   اول، ناوهای آمریکا در خلیج‌فارس سعی می‌کنند موشک‌ها را بزنند.
   بعد، پایگاه‌های آمریکا در عراق وارد عمل می‌شوند.

   در ادامه، جنگنده‌ها و پدافند اردن تلاش می‌کنند جلوی آن را بگیرند.
   سپس، ناوهای آمریکا در دریای سرخ وارد عمل می‌شوند.

   بعد از آن، ناوهای آمریکایی در مدیترانه برای رهگیری نهایی فعال می‌شوند.
   در پایان، پدافند رژیم صهیونیستی با سامانه‌هایی مثل آرو ۲ و ۳، فلاخن داوود و گنبد آهنین وارد عمل می‌شود.
اما با همه اینها، باز هم موشک‌های ایران به هدف می‌خورند. پس اگر آن سیستم‌ها با این همه پشتیبانی، نمی‌توانند 

جلوی ایران را بگیرند، واقعا منصفانه است پدافند ایران را زیر سؤال ببریم؟
پدافند ما قوی، هوشیار و در حال مبارزه واقعی است. دشمن می‌خواهد ذهن مردم را مشوش کند؛ ما نباید بازی بخوریم.

حالا بیایید منطقی فکر کنیم: اگر 
قرار باشد یک پدافند قوی باشد، باید 
چه ویژگی‌ای داشته باشد؟ بیایید 
پیشرفته‌ترین سیستم پدافند دنیا 
را درنظر بگیریم؛ مثلا پدافند رژیم 
صهیونیستی که هم خودش لایه‌های 
پیچیده‌ای دارد و هم آمریکا از جاهای 
مختلف به آن کمک می‌کند.با این 
حال، موشک‌های ایران از همه این 

سدها عبور می‌کنند:

 قدرت پهپادی ایران
 پیام آشکار بازدارندگی

ایران با بهره‌گیری از ترکیب پهپادها و موشک‌ها، قواعد بازی 
با رژیم صهیونیستی را تغییر داده است. الجزیره در گزارش 
تحلیلی به بررسی »منوی مرگبار« تسلیحات پهپادی ایران 
پرداخته و نوشته است: پهپادهای ایران تسلیحاتی با دقت، 
برد بالا و هزینه پایین هستند که آینده نبردهای نامتقارن 

منطقه را متحول کرده‌اند. در این گزارش آمده است: 
منوی مرگبار پهپادی ایران به روایت الجزیره

 شاهد ۱۳۶
پهپاد انتحاری با کلاهک قوی

پرتاب دسته‌جمعی
برد مؤثر: حدود ۲۵۰۰ کیلومتر
قیمت: ۵۰ هزار دلار )تقریبی(
مأموریت: حمله به اهداف ثابت

 مهاجر ۱۰
رونمایی: ۲۰۲۳

برد: ۲۰۰۰ کیلومتر
مأموریت: نظارت، تهاجم 

فطرس
برد: تا ۲۰۰۰ کیلومتر

مأموریت: تهاجم و شناسایی
رونمایی: ۲۰۱۳

 ابابیل ۵
برد: ۴۸۰ کیلومتر

توان حمل ۴ موشک الماس یا ۶ بمب قائم
مأموریت: شناسایی و تهاجمی میان‌برد

کرار
برد: ۱۰۰۰+ کیلومتر

توان حمل موشک کروز و بمب هدایت‌شونده
توسعه: ۲۰۰۹

ویژگی‌های کلیدی پهپادهای ایرانی
  تولید بومی و ارزان

  قابلیت حمل سلاح دقیق
  توان پرواز دسته‌جمعی تاکتیکی

  دشوار برای رهگیری توسط سامانه‌های گران‌قیمت غربی
  قابلیت رادارگریزی نسبی

  استراتژی ایران: جنگ نامتقارن
استفاده از پهپادها برای 

  شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات
  حملات دقیق و انتحاری

  تخریب پدافند هوایی
  هماهنگی با موشک‌های کروز و بالستیک

  ابعاد ژئوپلیتیکی و صادراتی
  صادرات به کشورهای مختلف

  کارخانه تولید پهپاد در تاجیکستان
  کمک به متحدان منطقه‌ای: یمن، لبنان و سوریه

  ارتقای جایگاه ایران در بازار جهانی تسلیحات
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صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

نکته

هراس ترامپ از افزایش فزاینده قیمت جهانی نفت
رئیس‌جمهور آمریکا با افزایش یافتن شدید قیمت جهانی نفت، خواستار »مدیریت قیمت نفت« شد. او در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشال« نوشت: »همه، قیمت نفت را پایین نگه دارید. من مراقب شما هستم! شما دارید درست به نفع دشمن 

بازی می‌کنید. این کار را نکنید! حفر کنید، سریعاً حفر کنید!! و منظورم همین الان است!!!« / فاکس نیوز

حمله به پایگاه آمریکا در شمال شرق سوریه
پایگاه نظامی منطقه قصرک در غرب استان حسکه در سوریه که نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند، هدف 
حمله‌ قرار گرفته است. این حمله سبب ایجاد حالت آماده‌باش در میان نیروهای آمریکایی شده است. این حمله 
نخستین از نوع خود ضد‌پایگاه قصرک همزمان با خشم فزاینده مردمی از حضور نظامی آمریکاست. / وبگاه المعلومه 

 جلوگیری از گسترش سلاح‌های هسته‌ای
 پیگیری مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای

 یاری‌رسانی به کشورهای غیرهسته‌ای در راه 
به‌کارگیری فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای 

اهداف 
راهبردی 

آژانس

  معاهده: پیمان منع گسترش
 سلاح‌های هسته‌ای )ان‌پی‌تی(

  انعقاد: ژوئیه 1968و لازم‌الاجرا شدن از 1970
  تعداد اعضا‌: بیش از 190کشور 

ان‌پی‌تی 
چیست؟

هند
 پاکستان

 کره‌شمالی رژیم‌صهیونیستی

مهم‌ترین کشورهای غیرعضو

سیلی بیست و یکم
همزمان با ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح توان و آمادگی با نسل جدید موشک‌های 

بالستیک خود به صهیونیست‌ها پاسخ داد

سرنگونی جنگنده رژیم متجاوز 
صهیونیستی با شلیک موفق پدافندی 

یکپارچه در استان آذربایجان شرقی به نقل 
از روابط‌عمومی سپاه عاشورا

انهدام 
جنگنده رژیم 
 صهیونیستی

 در تبریز 

استفاده 
از موشک 

چند‌کلاهکی

شکار مهم ایران
 اصابت موشک ایران 
به نیروگاه برق اشدود 

در روز دوشنبه 

اهمیت نیروگاه اشدود: 
  از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های 

گازسوز اسرائیل‌ 
  تأمین‌کننده حدود ۱۴درصد 

برق اسرائیل 

ضربه به شبکه ملی برق اسرائیل 
  قطعی برق گسترده در مناطق مرکزی و جنوبی 

  قطعی برق ۸۰۰۰ خانه در اشدود به نقل از وزیر انرژی رژیم صهیونیستی
  ایجاد جنگ‌روانی- اقتصادی و اختلال در بازار انرژی و سرمایه‌گذاری

شلیک موشک بالستیک چند‌کلاهکه 
خیبر)قدر H( برای نخستین‌بار در موج 

بیست‌و‌یکم عملیات وعده صادق‌3

ویژگی موشک‌های جدید ایران: 
اصابت دقیق‌تر، مخرب‌تر و مؤثر‌تر 

محل‌های مورد اصابت قرار گرفته: 
اهدافی راهبردی در سرتاسر سرزمین‌های 
اشغالی از شمال تا جنوب و مرکز رژیم 
صهیونی شامل شمال حیفا، حیفا، تل‌آویو، 
عسقلان، عکا، اشدود، صفد، لاخیش 

)جنوب تل‌آویو( و بیسان

براساس گزارش شبکه ۷ تلویزیون عبری، درخواست غرامت‌‎ها در اسرائیل بر اثر حملات 
موشکی ایران به بیش از 36هزار مورد شامل موارد ذیل افزایش یافته است:

  29/226مورد درخواست غرامت مربوط به خسارت به ساختمان‌ها 
  3/392مورد درخواست غرامت مربوط به آسیب به‌خودروها

   3/۷۵۸مورد درخواست غرامت مربوط به تجهیزات و وسایل داخل ساختمان 
  انتقال حدود ‌۱۱هزار نفر از ساکنان مناطق آسیب‌دیده به هتل‌ها 

نگاه نگران صهیونیست‌ها به ادامه جنگ
بسیاری از صهیونیست‌ها نیز از ادامه جنگ با ایران هراسان هستند:

  خالی‌شدن تل‌آویو: به راه افتادن موجی از مهاجرت جمعی ساکنان شهر تل‌آویو به‌دنبال حملات مستقیم 
ایران به نقل از کانال ۱۲ تلویزیون عبری

  درخواست اسرائیل برای پایان جنگ: درخواست آمریکا از مقام‌های عرب برای انتقال این پیام به ایران 
که اسرائیل به‌دنبال پایان درگیری است)به نقل از وال‌استریت ژورنال(

  شگفتی کارشناسان صهیونیست از تکنولوژی موشک‌های ایرانی: »یونایاهف«، شهردار حیفا در تلویزیون 
عبری‌زبان تأکید کرد که ایرانی‌ها خوب می‌دانند کجاها را بزنند؛ موشک‌های ایرانی به هدف می‌خورد؛ ایران مناطق 

استراتژیک بسیاری را مورد اصابت قرار می‌دهد و متأسفانه مسئولان ما هم خواب هستند!
  اعتراف ارتش اسرائیل: موشک بالستیک ایرانی روز گذشته بدون هشدار در حیفا فرود آمد.

شبکه پدافندی ایران نیز عملکرد موفقی از خود در برابر تجاوز دشمن ثبت کرده است:درگیری 
و انهدام ۱۳۰ پهپاد دشمن براساس گزارش قرارگاه پدافند هوایی ایران تا صبح روز دوشنبه

  نوع پهپاد‌ها: جاسوسی، رزمی و انتحاری در انواع هرمس، هرون و پهپادهای انتحاری هاروپ 
  مهم‌ترین پهپادهای سرنگون‌شده دشمن در ایران: هرمس‌۹۰۰، ۴۵۰ و هرون 

 کشف بیش از ۱۰ هزار ریزپرنده در تهران 
  دست برتر دستگاه‌های امنیتی‌

 انهدام شبکه‌های جاسوسی مرتبط با رژیم صهیونیستی

ادامه واکنش‌های بین‌المللی به جنگ
  یمن آماده حمایت از ایران: برگزاری موفق دوره آموزشی ‌۸۲هزار یمنی برای جنگ با اسرائیل به نقل 

از »فایز الحنمی«، مسئول بسیج عمومی استان صنعا‌ در یمن 
  ترس آمریکا از انتقام ایران: به‌دنبال حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، مقام‌های آمریکایی درباره 
‌۴۸ساعت نگران‌کننده هشدار داده‌اند و سفارت واشنگتن در قطر به اتباعش توصیه کرده تا اطلاع ثانوی در 

محل خود پناه بگیرند.

خسارات 
سنگین جنگ 

با ایران

عملکرد 
موفق شبکه 

پدافندی 
ایران 

اهداف پشت حمله به زندان اوین 

مقابله با این توطئه فقط با اتحاد 
و هوشیاری مردم ممکن است. راهکار کلیدی

میدان‌های نبرد پنهان: 

خیابان‌ها: مراقبت از 
خرابکاری میدانی 

 ذهن‌ها: مقابله با 
جنگ روانی 

پدافند مردمی: سلاح اصلی ایران 
تنها راه نفوذناپذیری: افزایش هوشیاری عمومی

ابزارهای جنگ ترکیبی 

ابزار دشمن:
حمله سخت‌افزاری

جنگ روانی
خرابکاری میدانی

مثال‌های میدانی:
حمله پهپادهای تخریبگر به 
مراکز حیاتی رسانه‌های بی‌بی‌سی 
فارسی و ایران‌اینترنشنال
ایجاد ناامنی در شهرها

»حتی توجه انتقادی به این رسانه‌ها، شما را در دام 
جنگ روانی دشمن می‌اندازد.« 

نقشه شکست‌خورده: شورش داخلی
»تمام محاسبات رژیم صهیونیستی بر التهاب 

اجتماعی استوار بود.« 
ابزار تحریک

استفاده از عوامل 
خارج‌نشین )مانند 
رضا پهلوی( برای 

دعوت به قیام

تولید روزانه 
بیانیه‌های 

تحریک‌آمیز هماهنگ 
با اهداف تل‌آویو

 تاکتیک اصلی: تبدیل جنگ نظامی به شورش 
شهری و آشوب سازمان‌یافته

هدف استراتژیک: ایجاد فروپاشی داخلی 

هدف‌گیری اوین، کلانتری‌ها و مراکز امنیتی نشانه‌ای 
واضح از راهبرد صهیونیست‌ها برای نابودی نظم 

داخلی ایران است.

تعهدهای 
اعضا

غیرهسته‌ای‌ها 
عدم‌حرکت در مسیر ساخت یا مالکیت سلاح هسته‌ای

انجام همه فعالیت‌های هسته‌ای زیرنظر آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی

استفاده از فناوری هسته‌ای تنها برای مقاصد صلح‌آمیز 

هسته‌ای‌ها
عدم‌کمک به سایر کشورها در ساخت یا 

انتقال سلاح هسته‌ای 
تعهد به خلع سلاح هسته‌ای در بلندمدت

در اختیار قرار‌دادن امکان استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای به دیگر 

کشورها

عضویت ایران
 ایران از نخستین کشورهایی بود که به ان‌پی‌تی پیوست. این 
پیمان در تیرماه ۱۳۴۷ )ژوئیه ۱۹۶۸( ازسوی ایران امضا شد.

در تیرماه 1403 پایگاه تحلیلی »امریکن کانسرواتیو« در گزارشی نوشت 
که »کنار گذاشتن ان‌پی‌تی، اخراج بازرسان آژانس و حتی دستیابی به 
توانایی‌های تسلیحات هسته‌ای )اگر نه خود بمب( درمیان نخبگان و 
عموم مردم ایران گزینه‌های محبوبی به‌حساب می‌آید. تقریبا 70درصد 

مردم از داشتن سلاح هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند«

مردم چه 
می‌گویند؟

ازسوی دیگر در آخرین روزهای خردادماه‌1403، اعلام شد 
 »Iran Poll« که براساس بررسی‌های مؤسسه افکارسنجی
نشان می‌دهد 69درصد ایرانیان از دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای حمایت می‌کنند. نتایج این نظرسنجی‌ که در 
فاصله بین ۲۰ فوریه )دوم اسفند ۱۴۰۲( تا ۲۶ می‌۲۰۲۴ 
)۶ خرداد ۱۴۰۳( انجام شده، یک تغییرجهت محسوس از 

نظرسنجی‌های قبلی است.
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آمادگی برای دارورسانی سیار 
محمود بیگلر، سرپرست مجموعه داروخانه‌های ‌۱۳آبان 
از آمادگی برای ارائه خدمات سیار دارورسانی در شهر 
تهران خبر داد. او در پاسخ به سؤال همشهری مبنی بر آغاز 
ارائه این خدمات بیان کرد: »این آمادگی را در مجموعه 
داروخانه‌ها ایجاد کرده‌ایم و‌درصورت بروز هر شرایطی 
بلافاصله خدمات سرپایی در سطح شهر و خدمات سیار 
دارورسانی به بیماران و شهروندان عزیز ارائه خواهد شد.« 

   مکان‌های ممنوعه در حملات هوایی 
کارشناسان سلامت تأکید می‌کنند که این روزها و در طول 
حملات هوایی از حضور در برخی مکان‌ها پرهیز کنید. 
براساس اعلام آنها افراد باید از حضور در پشت‌بام و کنار 
پنجره‌ها، فضاهای نزدیک به دیوارهای خارجی، طبقات 
خیلی بالا یا همکف خوابگاه، بالکن و مکان‌هایی که جلوی 
آنها باز است، اجتناب کنند. مکان‌های امن‌تر در داخل خانه 

شامل راهروهای مرکزی یا اتاق‌های بدون پنجره هستند.

  مشاوره‌های پزشکی با 4030
سیدسجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت گفته، سامانه 
4030 فقط خدمات مشاوره‌ای ارائه نمی‌دهد و مردم می‌توانند 
علاوه بر مشاوره‌های سلامت روان، سؤالات مختلف خودشان درباره 
بیماری‌های سرطان، مشاوره‌های بارداری و... را از کارشناسان این 

سامانه بپرسند و راهنمایی‌های لازم را دریافت کنند.

  انسولین نایاب نیست 
برخی خبرها حاکی از نایاب‌شدن انسولین و افزایش چندبرابری 
قیمت داروهای دیابتی است که باعث نگرانی بیماران شده. البته 
براساس اعلام سازمان غذا و دارو، داروهای بیماران دیابتی در 
فهرست داروهای حیاتی قرار دارند و روند تأمین آنها به‌صورت 
مستمر رصد می‌شود. اما پیگیری‌های همشهری نشان می‌دهد 
که برخی برندهای انسولین در داروخانه‌ها و حتی داروخانه‌های 
منتخب و دولتی هم موجود نیست. یک داروخانه‌دار در این‌باره به 
همشهری می‌گوید: »به ما اعلام کرده‌اند که برندهای کمبود‌شده 

احتمالا تا هفته آینده توزیع خواهد شد.«‌

  خودسرانه آرام‌بخش نخورید 
استفاده از قرص‌های آرام‌بخش و اعصاب و روان بدون دستور روانپزشک 
‌یا روانشناس ممنوع است. متخصصان در این‌باره تأکید می‌کنند مصرف 
خودسرانه این داروها، باعث بروز عوارض مختلف ازجمله بی‌حالی و 

فراموشی می‌شود و می‌تواند وابستگی هم ایجاد کند.‌

درمان و سلامت

روتین دارویی خود را در روزهای 
بحرانی قطع نکنید

بحران بزرگی مثل جنگ ‌ استرس‌زا‌ست که خیلی از افراد 
از عهده مدیریت آن برنمی‌آیند و این موضوع به وضوح 

می‌تواند بر سلامت آنان نیز تأثیر بگذارد.
 به‌عنوان مثال، خیلی از افراد در موقعیتی بحرانی مثل 
جنگ ممکن است مصرف داروهای روتین خود را قطع 
کنند؛ درحالی‌که پزشکان تأکید دارند که نه‌تنها مصرف 
داروهای روتین بیماری‌هایی مثل دیابت، فشار خون، 
بیماری‌های قلبی، بیماری‌های گوارشی و... نباید تحت 
هیچ شرایطی قطع شود، بلکه مصرف برخی ویتامین‌ها، 
مکمل‌ها و مواد معدنی هم نباید در شرایط بحران کنار 
گذاشته ش��ود.مثلا ویتامینی مثل D که پزشک قبلا 
تجویز کرده که باید ماهانه یک قرص ‌۵۰هزار واحدی یا 
روزانه یک قرص ۱۰۰۰ واحدی مصرف کنید، درصورت 
قطع مصرف، عوارض متعددی ممکن است برایتان 

داشته باشد.

  نکته حیاتی
در شرایط جنگ و بحران، حفظ روتین غذایی و دارویی و 
توجه به سلامت جسم اهمیت بسیار زیادی دارد. مصرف 
 E امگا‌۳ و ،Dویتامین‌ها و مکمل‌های غذایی مانند ویتامین
می‌تواند در تقویت سیستم ایمنی و حفظ سلامت کلی بدن 
نقش مؤثری ایفا کند. حذف خودسرانه این مکمل‌ها ممکن 
است منجر به کمبودهای مواد مغذی و کاهش مقاومت بدن 

در مقابل استرس‌های جسمی و روانی شود.

  روتین غذایی
علاوه بر حفظ روتین دارویی، تلاش کنید رژیم غذایی 
روزانه‌تان حتی در این روزها که در بحران به سر می‌بریم، 
شامل همه گروه‌های مواد غذایی مثل سبزیجات، میوه‌ها، 
غلات کامل، منابع پروتئین سالم و چربی‌های مناسب باشد. 
این نوع رژیم به تأمین نیازهای مغذی اصلی کمک می‌کند و 

از مشکلات ثانویه هم جلوگیری می‌کند.

  هیدراته ماندن
هیدراته نگه‌داشتن بدن هم در این روزها اهمیت زیادی دارد، 
چون هم فرایند متابولیک بدن را فعال نگه می‌دارد و هم 
اینکه هرقدر آب بدن‌مان تامین‌تر باشد، استرس و اضطراب 

و افسردگی هم کمتر سراغ‌مان می‌آید.

خبر خوان

آمار کودکان و زنان شهید
تا‌به‌حال در نتیجه حملات صهیونیست‌ها به کشورمان، 13کودک و 44زن به شهادت رسیده‌اند. این‌ آماری است 

که حسین کرمان‌پور، مسئول روابط‌عمومی وزارت بهداشت تا عصر دیروز اعلام کرده است. به گزارش وزارت 
بهداشت، 2نفر از این زنان شهید، مادران باردار بودند.

بیمارستان‌های کشور، در آمادگی کامل
1080بیمارستان در سراسر کشور آمادگی کامل برای ارائه خدمات دارند. به‌گفته دکتر عباس عبادی، معاون پرستاری 
وزارت بهداشت‌ »کادر درمان در تمام ‌۱۰۸۰بیمارستان کشور به‌ویژه شهرهایی که مورد تهاجم مستقیم قرار گرفته‌اند 
برای ارائه خدمات سلامت آمادگی کامل دارند.«

تغذیه سالم در روزهای مقاومت
در شرایط اضطراری جنگ و بحران‌هایی از این دست، چه مواردی را در تغذیه‌‌ رعایت کنیم

در شرایطی‌ خاص و بحرانی 
به سر می‌بریم؛ شرایطی که 
به نوعی زندگی روزمره و 
عادت‌های روتین بخشی از شهروندان را هم به هم ریخته است. 
در چنین شرایطی، اینکه بدانیم چه باید کرد و چه نباید کرد، از 
اهمیت زیادی برخوردار است. در این بین رعایت نکات تغذیه‌ای، از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و می‌تواند موجب حفظ سلامت 
عمومی در شرایط خاص و بحرانی شود. طبیعی است وقتی شما 
از سلامت عمومی برخوردار باشید، اضطراب و استرس و نگرانی 
کمتری هم خواهید داشت. در این‌باره، نکته‌هایی را که احمد 
اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 

بیان کرده ‌با هم مرور می‌کنیم.

خرید به‌اندازه نیاز
از خرید و انبار کردن بیش از اندازه مواد غذایی 

خودداری شود. واحدهای تولیدی مواد غذایی در 
کشور با تمام ظرفیت فعال هستند و نگرانی بابت 

کمبود اقلام ضروری وجود ندارد.

ذخیره غذاهای سالم و فاسدنشدنی 
تمرکز خانواده‌ها باید بر تهیه غذاهای سالم با 
ماندگاری بالا برای تأمین کالری، پروتئین و مواد 
مغذی ضروری باشد.

تأمین آب سالم
دسترسی به آب آشامیدنی سالم در کشور 
فراهم است، اما از قرار‌دادن بطری‌های آب 
معدنی در برابر نور خورشید خودداری شود.

تأمین کالری کافی اما متعادل
در شرایط اضطراب و کاهش فعالیت بدنی 
)مثلا به‌علت دورکاری(، احتمال افزایش 
وزن وجود دارد. دریافت کالری باید 
متناسب با سطح فعالیت باشد و از منابع 
سالم مانند غلات سبوس‌دار، میوه‌ها، 
سبزیجات و حبوبات تأمین شود.

مصرف پروتئین کافی
برای حفظ توده عضلانی، مصرف منابع پروتئینی 
حیوانی مانند تخم‌مرغ و گوشت و همچنین منابع 

گیاهی مانند حبوبات، سویا و آجیل‌ها ضروری است. 
در شرایط سخت‌تر، پروتئین‌های فاسدنشدنی مانند 

کنسروها و آجیل در اولویت قرار گیرند.

تأمین انرژی از منابع مناسب
برای انرژی، از کربوهیدرات‌های 
پیچیده مثل نان، برنج و حبوبات 

استفاده شود.

مصرف میوه و سبزیجات
برای تأمین فیبر و ویتامین‌ها، میوه و سبزی 
تازه بهترین گزینه است. درصورت کاهش 
دسترسی، میوه خشک یا کنسرو شده 
جایگزین مناسبی خواهد بود.

کاهش مصرف غذاهای ناسالم و فرآوری‌شده
از مصرف تنقلاتی مانند چیپس، پفک، نوشابه‌ها، غذاهای 

آماده مانند سوسیس، کالباس، پیتزا و فست‌فودها 
خودداری شود. این غذاها حاوی چربی، نمک و قند زیاد 

هستند که به سلامت آسیب می‌زنند.

مصرف لبنیات و شیر 
قبل از خواب‌ 
مصرف لبنیات به‌ویژه 
شیر کم‌چرب پیش از 
خواب، علاوه بر تأمین مواد 
مغذی، به بهبود خواب 
و آرامش روانی کمک 
می‌کند.

 غذاهایی
 که باید مصرف کنیم

غلات سبوس‌دار، میوه‌ها، 
سبزیجات، حبوبات، تخم‌مرغ، 
گوشت، سویا، آجیل‌ها، نان، 

برنج، میوه خشک یا کنسروشده، 
شیر کم چرب 

غذاهایی که نباید 
مصرف کنیم

چیپس، پفک، نوشابه‌ها، 
غذاهای آماده مانند 

سوسیس، کالباس، پیتزا 
و فست‌فودها

با حفظ آرامش، تغذیه صحیح و پرهیز از هدررفت منابع 
غذایی، می‌توانیم سلامت فردی و اجتماعی جامعه را 

حتی در دشوارترین شرایط حفظ کنیم.

گروه ‌تندرستی‌گزارش

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی
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صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

حمله سایبری ایران 1
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که ایران 
یکشنبه‌شب حمله سایبری موفقی را در سرزمین‌های 
اشغالی انجام داده است. به گزارش این شبکه، ایرانی‌ها 
موفق شدند به صفحات تعداد زیادی از روزنامه‌نگاران و 

شخصیت‌های اسرائیلی دست پیدا کنند.

این فایل‌ها را باز نکنید 2
به‌دنبال شایعه حمله سایبری یک گروه هکری به بانک ملی، 
این بانک در بیانیه‌ای ضمن رد نفوذ به اطلاعات حساب‌های 
مشتریان اعلام کرد که گروه هکری اقدام به ارسال فایل‌هایی 

حاوی بدافزار به کاربران کرده است که نباید آنها را باز کرد.

رؤسای دانشگاه‌های جهان واکنش نشان دهند 3
یوسف حجت، رئیس دانشگاه تربیت مدرس در نامه‌ای 
سرگشاده به رؤسای دانشگاه‌های جهان از آنها خواست 
ضمن محکومیت حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
به جمهوری اسامی ایران و ترور شخصیت‌های نظامی 
و دانشمندان و استادان برجسته کشور، نسبت به این 

جنایات ضد‌بشری، مواضع صریح و روشنی اتخاذ کنند.

تعویق در بازپرداخت 4
صندوق نوآوری و شکوفایی اعام کرد بازپرداخت اقساط 
تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان تا ‌۲۳تیر ۱۴۰۴ به تعویق 
افتاد. این تصمیم بابت کاهش دغدغه این شرکت‌ها در 

پرداخت اقساط تسهیلات صندوق نوآوری گرفته شده است. 

فریب نخورید 5
پس از هک‌شدن یکی از صرافی‌های دیجیتال، کاربرانی در 
شبکه‌های اجتماعی ادعا می‌کنند از تیم پشتیبانی یا بیمه 
این صرافی هستند و می‌توانند دارایی شما را بازیابی کنند. 
صرافی مذکور با انتشار یک اطلاعیه‌ هشدار داده که فریب 

این کلاهبرداران را نخورید.

آموزش

مدیریت مصرف باتری ‌در‌شرایط جنگی
در روزهای بحرانی جنگ نیاز داریم که از شارژ کافی باتری‌های 
موبایل در مواقع اضطراری مطمئن باشیم.‌برای‌کاهش مصرف باتری 
گوشی همراه، می‌توانید مجموعه‌ای از تنظیمات و عادات را به‌کار 
بگیرید که به بهینه‌سازی استفاده از انرژی کمک می‌کنند. در زیر، 
روش‌هایی کاربردی برای کاهش مصرف باتری را مشاهده می‌کنید.

   خاموش‌کردن نوتیفیکیشن‌های غیرضروری 
اعلان‌ها صفحه را روشن و فعالیت‌های مکرر در پس‌زمینه 

ایجاد می‌کنند.

)Brightness(   | کاهش روشنایی صفحه   
روشنایی صفحه یکی از بزرگ‌ترین عوامل مصرف باتری 
است. بهتر است آن را به‌صورت دستی روی حد متوسط 
 »Auto Brightness« یا پایین تنظیم کنید یا از گزینه

استفاده کنید.

 Battery Saver /(   | فعال‌سازی حالت ذخیره انرژی   
 )Power Saving Mode

این حالت عملکرد پردازنده، روشنایی و فعالیت‌های 
پس‌زمینه را محدود می‌کند.

   غیرفعال‌کردن وای‌فای، بلوتوث و جی‌پی‌اس |   این 
قابلیت‌ها درصورت روشن‌بودن، به‌طور مداوم انرژی 
مصرف می‌کنند. بنابراین زمانی که به آنها نیاز ندارید، 
می‌توانید از طریق تنظیمات گوشی، خاموش‌شان کنید.

   بستن اپلیکیشن‌هایی که در پس‌زمینه فعالیت 
دارند  |   اپ‌هایی مثل شبکه‌های اجتماعی، 

ای‌میل و پیام‌رسان‌ها باتری زیادی 
 مصرف می‌کنند. آنها را از قسمت
 »Background App Refresh «
 Battery«یا iOS عامل‎در سیستم‌
 Usage« در اندروید بررسی 

و کنترل کنید.

   کاهش زمان خاموش‌شدن خودکار 
 )Screen Timeout(    |  صفحه

مثلا آن را روی 30ثانیه یا کمتر تنظیم کنید. 
اینگونه صفحه نمایش زودتر خاموش می‌شود.‌

طول
3.5

متر

موتور
پیستونی 

ام‌دی ۵۵۰

در سال‌های اخیر، واژه »شاهد-136« به 
یکی از برجسته‌ترین نمادهای دفاعی و 
تهاجمی ایران در صحنه جنگ‌های مدرن 
تبدیل شده است. این پهپاد انتحاری، محصول شرکت صنایع هواپیماسازی 
ایران)هسا(، با طراحی ساده ولی کاربردی خود، نقش مهمی در تحولات نظامی ایفا 
کرده است. شاهد-136 نمونه‌ای برجسته از توانمندی ایران در زمینه تولید تسلیحات 
بدون خلبان است که قیمت پایین، دقت قابل‌قبول و تأثیر روانی بالایی بر دشمنان دارد.

گروه دانستنیهاگزارش

طراحی 
و مشخصات فنی

شاهد-136یک پهپاد انفجاری با 
بردی بین 1800 تا 2500کیلومتر )براساس 
نوع موتور و کلاهک جنگی( است که می‌تواند 

به‌مدت چند ساعت در آسمان محل هدف حضور 
یابد و پس از شناسایی دقیق، به‌سوی آن حرکت کند. 
این پهپاد از موتور پیستونی دوزمانه استفاده می‌کند. ‌ 

شاهد-136دارای سامانه‌های ناوبری جی‌پی‌اس و 
مجهز به دوربین‌های تصویربرداری است که 

 اجازه ردیابی و هدایت دقیق را 
فراهم می‌کند.

تأثیر استراتژیک و روانی
چیزی که شاهد-136 را برجسته می‌کند، 

 فقط قابلیت‌های نظامی آن نیست، 
بلکه تأثیر روانی و سیاسی آن است.

 این پهپاد به‌دلیل قیمت پایین و توانایی عملیاتی طولانی، یکی 
از ابزارهای مؤثر در تضعیف دفاع‌های هوایی متکی به سیستم‌های 

گران‌قیمت است. استفاده از چنین پهپادهایی می‌تواند باعث تغییر در 
نحوه طراحی جنگ‌های آینده شود؛ جایی که فناوری‌های پیشرفته ولی 
گران‌قیمت، تحت فشار قرار گیرند. همچنین، شاهد-136 به نوعی نماد 

 توانمندی ایران در برابر تحریم‌هاست. 
در شرایطی که دسترسی به فناوری‌های پیشرفته غربی محدود شده، 
ایران توانسته با ساخت این پهپاد، نه‌تنها نیازهای دفاعی داخلی خود را 

تأمین کند، بلکه در بازی قدرت منطقه‌ای نیز حضور فعال داشته 
باشد. شاید بتوان گفت شاهد-136، نمادی از آن است که 

در دنیای جدید جنگ، گاهی سادگی می‌تواند 
قدرتمندتر از پیچیدگی باشد.

فاصله دو سر بال
2.5

متر

وزن
200

کیلوگرم

برد عملیاتی

2,500
کیلومتر

وزن سرجنگی

36
کیلوگرم

سرعت

185185
کیلومتر

 شاهد- 136 نمونه‌ای برجسته از توانمندی ایران
 در ساخت پهپادهای انتحاری محسوب می‌شود

نامه استادان دانشگاه علم و صنعت 6
‌۲۸۵نفر از استادان دانشگاه علم و صنعت ایران در نامه‌ای 
با محکوم‌کردن تهاجم رژیم صهیونیستی به میهن اسلامی 
حمایت کامل خود را از رهبری معظم انقاب و نیروهای 

دفاعی کشور اعلام کردند.

پهپاد پشه‌ای 7
تسلیحات  سوی  به‌  تازه  گامی  در  چین  ارتش 
میکروالکترونیکی، از ساخت یک پهپاد مینیاتوری در 
ابعاد پشه با قابلیت اجرای ماموریت‌های مخفی در میدان 

نبرد پرده برداشت.

کابوس بالدار 
صهیونیست‌ها

خبرهای کوتاه

واهمه دشمن از کسب علم در ایران
مصطفی قانعی، دبیر ستاد زیست‌فناوری، سلامت و فناوری‌های پزشکی معاونت علمی: دقیقا آنچه باعث می‌شود 
تراز قدرت ایران در دنیا افزایش یابد و کشور قوی شود، کسب دانش و علوم روز دنیا و جهاد علمی است. طبیعی 

است هنگامی که دشمن پیشرفت روزافزون دانشمندان ایرانی را می‌بیند، با این روند مقابله می‌کند.‌

مکالمات تلفن ثابت تا پایان تیر رایگان شد
محمد جعفرپور، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران: با هدف تقویت ارتباطات و پاسخگویی به نیاز روزافزون 
مردم به تسهیل دسترسی و کاهش بار تلفن همراه در شرایط خاص تصمیم گرفتیم همه مکالمات مشترکان 

تلفن ثابت استانی و بین‌استانی تا پایان تیرماه رایگان شود.‌
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صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

سه‌شنبه  سه‌شنبه  33 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94239423

۱۳ لنج در محاصره آتش‌

به‌دنبال وقوع آتش‌سوزی در ‌اسکله بندر سیریک در استان 
هرمزگان، 13لنج صیادی خسارت دیدند. این ‌آتش‌سوزی 
بامداد دیروز در اسکله سیریک آغاز شد که با حضور ‌۵۰امدادگر 
و آتش‌نشان، پس از 5ساعت تلاش نفسگیر، مهار شد. براساس 
اعلام روابط‌عمومی اداره کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، 
هیچ‌گونه خسارت جانی در این حادثه گزارش نشده ‌اما در جریان 
این حادثه ۱۳ لنج دچار آسیب جدی شدند. به‌دنبال این حادثه 
از صاحبان لنج و شناورها خواسته شد هنگام ورود و پهلوگیری 
در اسکله فاصله قانونی را رعایت کنند تا درصورت بروز حوادث 

احتمالی، از سرایت آتش به سایر شناورها جلوگیری شود.

آموزش

در لحظه انفجار چه کنیم؟
اگر در لحظه وقوع انفجار 
در فضای باز هستید، فورا 
به نزدیک‌ترین ساختمان 
بروید و درصورت نبود 
زیرزمینی،  پناهگاه 
پایین‌ترین طبقه ساختمان 
را برای پناه‌گرفتن انتخاب 
کنید. درصورت نبود 

ساختمان در اطراف‌تان، پایین‌ترین نقطه زمین مانند شیار یا 
گودال را پیدا کنید و روی زمین دراز بکشید و صورت خود را به 
سمت زمین بگیرید و با بازوهایتان از سر محافظت کنید اما اگر در 

خانه حضور دارید این نکات را رعایت کنید:
  اول: امن‌ترین اتاق خانه را شناسایی کنید )حمام‌ها معمولا 

مقاوم‌ترند(.
  دوم: نوار چسب و پلاستیک محافظ برای پوشاندن پنجره‌ها 

آماده داشته باشید.
  سوم: پناهگاه موقت با میز، کتاب و تشک بسازید.

  چهارم: آب آشامیدنی و غذا ذخیره کنید و برق و گاز را 
قطع کنید.

  پنجم: به محل حمله نگاه نکنید یا برای عکاسی بیرون نروید.
  ششم: کنار پنجره‌ها یا دیوارها پناه نگیرید.

  هفتم:‌ در فضای باز یا در گروه‌های بزرگ تجمع نکنید.

سرخط خبرها 

  به‌دنبال حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین، تریبون 
رسانه‌ای این رژیم یعنی اینترنشنال از ناآرامی و تیراندازی در 

زندان خبر داد که این خبر از سوی مقامات تکذیب شد.
  با گزارش بموقع مردم به عوامل اطلاعاتی، انتظامی و قضایی 
۳نفر در استان کرمانشاه به اتهام جاسوسی دستگیر شدند که یکی 

از آنها از اتباع کشورهای اروپایی است.
  یکی از عوامل گروهک منافقین که با انتشار محتواهای حاوی 
حمایت از دشمن در فضای مجازی، اقدام به تشویش اذهان 
عمومی کرده بود در شهرستان رضوانشهر در استان گیلان 

دستگیر شد.
  2عامل موساد که اقدام به ارسالِ ریزپرنده در کوه‌های اطراف 
شمال‌غرب تهران می‌کردند دستگیر شدند و از آنها ابزار کنترل و 

هدایتِ ریزپرنده‌ها کشف شد.

داخلی

خط و نشان قوه‌قضاییه برای جاسوسان و خودفروختگان داخلی 

پیش از این و در روزهای اخیر دستگاه قضایی با اجرای 

حکم اعدام 2جاسوس دیگر پیام روشنی به مکث
فریب‌خوردگان داخلی ارسال کرد که هیچ گذشتی نسبت 
به اخلالگران امنیت کشور ندارد. مجید مسیبی، یکی از 
جاسوسان موساد در ایران بود که سرانجامی جز اعدام نداشت. او در طول 
همکاری با موساد تلاش داشته است اطلاعات طبقه‌بندی‌شده، برخی از 
مکان‌های حساس کشور و همچنین مشخصات افراد مورد نظر را به موساد، 

سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی ارائه و در قبال آن پاداش‌)رمزارز( 
دریافت کند. او سحرگاه یکشنبه گذشته به دار مجازات آویخته شد.

 همکار موساد
جاسوس دیگری که در روزهای گذشته اعدام شد، اسماعیل فکری نام داشت. 
او آذرماه سال‌۱۴۰۲ درحالی‌که همچنان با سرویس جاسوسی- تروریستی 
رژیم صهیونیستی ارتباط داشت، در عملیاتی پیچیده، فنی و اطلاعاتی 
دستگیر شد. براساس مستندات پرونده، فکری در طول همکاری با موساد 
تلاش داشت اطلاعات طبقه‌بندی‌شده و حساس کشور را به دشمنان ارائه و 

در قبال آن پاداش دریافت کند. او در طول همکاری با سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی، با ۲ افسر موساد ارتباط برقرار کرده بود. در بازیابی اطلاعات 
از دستگاه‌های الکترونیکی فکری مشخص شد بین متهم و افسرسرویس 
تبادل پیام انجام شده و افسر به وی دستور می‌دهد تا اطلاعاتی را که از او 
خواسته می‌شود جمع‌آوری و به سرویس منتقل کند. براساس مستندات 
موجود در پرونده، او در طول ارتباط با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی 
تلاش داشته‌ اطلاعات دارای طبقه‌بندی ازجمله مکان‌ها و مقر‌های حساس، 
اطلاعات افراد خاص، ماموریت‌های سازمانی و... را از طریق ارتباط امن به 

افسر موساد برساند اما در نهایت دستگیر و با رأی دادگاه اعدام شد.

مرگ؛ فرجام جاسوسی

خودکشی یک تروریست در محاصره 
به‌دنبال محاصره یک خانه تیمی از سوی مأموران امنیتی در یکی از استان‌های کشور، یکی از تروریست‌ها 
خودکشی کرد. در این عملیات 4تروریست دستگیر شدند و از این افراد اطلاعات و اسناد قابل‌توجهی 

به‌دست آمد و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

دستگیری دزدان خانه‌ها در تالش 
فرمانده انتظامی تالش از دستگیری باند 3نفره سارقان اماکن خصوصی و اعتراف آنها به ارتکاب چندین فقره 
سرقت خبر داد. به‌گفته سرهنگ محمد رستمی، متهمان که همگی آنها سابقه‌دار و 25تا 54ساله هستند 

پس از اعتراف به سرقت‌های سریالی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.
داخلی

رویداد

شناسایی و برخورد با عوامل داخلی دشمن و جاسوسان همچنان ادامه دارد 
و در روزهای اخیر شمار زیادی از افراد خودفروخته در تور نیروهای امنیتی 
گرفتار شده‌اند. این در حالی است که روز گذشته یکی از جاسوسان موساد 
که همکاری او با دشمن مسجل شده بود، به دار مجازات آویخته شد تا پیام 

روشنی باشد از سوی قوه قضاییه درخصوص برخورد شدید با جاسوسان.
 به گزارش همشهری، همگام با نیروهای نظامی که در حال دفاع از 
کشور و مقابله با دشمن صهیونی هستند، نیروهای امنیتی و انتظامی نیز 
داخل کشور در حال برقراری امنیت هستند و به مقابله با عوامل داخلی و 
جاسوسان می‌پردازند. در این شرایط هر روز خبر تازه‌ای درباره دستگیری 
شماری از مزدوران داخلی و جاسوسان منتشر می‌شود و از سوی دیگر قوه 
قضاییه نیز اعلام کرده است با افرادی که هرگونه همکاری با دشمن داشته 

باشند، برخورد قاطعی انجام خواهد شد.

تمدید خودکار وکالت‌نامه‌ها
به‌ دنبال توقف خدمات مراکز تعویض پلاک تهران از تاریخ 
۲۵خردادماه، وکالت‌‌نامه‌های تعویض پاک به‌طور خودکار 

تمدید شدند. 
به گزارش همشهری، سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا‌ گفت: به‌دلیل حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی 
به ایران و ایجاد شرایط اضطراری در تهران، مراکز تعویض پلاک 
این شهر به‌ناچار فعالیت خود را متوقف کرده‌اند. این تعطیلی 
تا بازگشت شرایط عادی ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به 
نگرانی‌های احتمالی شهروندان درخصوص انقضای وکالت‌نامه‌ها 
تصریح کرد: برای رفع هرگونه دغدغه،‌ زمان تعطیلی مراکز به 
وکالت‌نامه‌های موجود اضافه خواهد شد. بنابراین، هموطنان 

عزیز هیچ مشکلی در این خصوص نخواهند داشت.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه خاطرنشان کرد: پس از 
بازگشایی مراکز تعویض پلاک تهران، تمامی شهروندانی که 
در این ایام موفق به دریافت نوبت شده بودند و قرار بود به آنها 
خدمات ارائه شود، در اولویت قرار گرفته و خدمات مورد نیاز آنها 

به‌طور کامل ارائه خواهد شد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

طناب دار برگردن جاسوس موساد

زه‌ترین برخورد جدی قوه قضاییه با عوامل موساد، اعدام جاسوس اسرائیل به نام 
تا

محمدامین مهدوی شایسته است که از مدت‌ها قبل در تور مأموران امنیتی قرار گرفته بود 

و آنها او را تحت رصد خود داشتند. او با هدایت سرپل سازمان جاسوسی اسرائیل اقدام 

به تصویربرداری از اماکن خاص در کشور می‌کرد و همکاری نزدیکی با شبکه ضدمیهنی 

اینترنشنال داشت. براساس مستندات پرونده، این جاسوس حرفه‌ای سرشبکه یک 

تیم سایبری وابسته به موساد بود که همکاری آگاهانه‌ای با سرویس تروریستی-

اطلاعاتی رژیم صهیونیستی داشت. او پس از ارتباط اولیه با افسر خود، برای 

آموزش و هماهنگی به یکی از کشور‌های همسایه رفت و در پوشش یک شرکت 

فعال در زمینه مهاجرت فعالیت می‌کرد. شایسته چندبار با ۲ افسر موساد ملاقات 

ه تجربه و مهارتی که در مسائل مرتبط با فضای مجازی و شبکه‌های 
کرد و با توجه ب

اجتماعی داشت به‌عنوان صحنه‌گردان موساد برای مدیریت بخشی از عملیات‌های 

در ایران به‌کار گرفته شد. وظیفه اصلی این شبکه برندسازی و تولید 
روانی-رسانه‌ای 

ز فضای شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها علیه کارکنان نیرو‌های 
محتوا با بهره‌مندی ا

مسلح و راه‌اندازی وب‌سایت براساس دستورات بود. او پس از دریافت دستورات مستقیم، 

خود به نام مستعار منیژه و رضا فراگرفته بود را به دیگر اعضای شبکه 
آموزش‌هایی که از افسران 

نیز ارائه می‌کرد. این آموزش‌ها شامل‌ فعالیت پوششی پنهان رفتار امن، ارتباط امن در فضای 

ر فضای مجازی و... بود. نکته قابل‌توجه در رابطه با این شبکه سایبری 
مجازی، شیوه‌های گمنامی د

صهیونیستی ارتباط تنگاتنگ آن با شبکه فارسی‌زبان رژیم صهیونیستی - ایران‌اینترنشنال 

بود و مطالب جعلی تولید‌شده توسط این شبکه، به مرجع گزارش‌های شبکه اینترنشنال تبدیل 

می‌شد و در واقع اینترنشنال در جذب مخاطب برای کانال‌های وابسته به شبکه محکوم‌علیه 

نقش ویژه حمایتی داشته است. درحالی‌که او وارد فاز میدانی شده بود و تصویربرداری از اماکن 

خاص، ارسال بسته‌های تهدید‌آمیز موساد به نفرات هدف، آزار و اذیت سوژه‌ها و ارسال فیلم 

و... را نیز انجام می‌داد، دستگیر و پس از طی تشریفات قانونی به جرم همکاری اطلاعاتی به نفع 

رژیم صهیونیستی به مجازات اعدام محکوم و این حکم اجرا شد.‌

دستورات ویژه رئیس عدلیه
اما برخورد دستگاه قضایی با مزدوران 
داخلی به چه شکل خواهد بود؟ 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه با 
اشاره به صدور ‌۲۱دستور ویژه به مقامات 
قضایی گفت: بنا شده که همکاران ما 
در عدلیه، با سرعت، دقت و قاطعیت 
به پرونده‌های امنیتی، جاسوسان و 
افراد مرتبط با رژیم صهیونی رسیدگی 
کنند. هم‌اکنون نیز جمع قابل‌توجهی 
از همکاران ما حتی در روز‌های تعطیل 
هم به این قبیل پرونده‌ها رسیدگی 
می‌کنند. مردم می‌توانند در جهت کشف 
مسائل، به دستگاه قضایی، ضابطان 
و سیستم‌های اطلاعاتی، کمک‌های 
شایان‌توجهی کنند و چنانچه در 
خیابان‌ها، معابر‌ یا اماکن، به موارد 
مشکوکی برخورد کردند بلافاصله آن 
را از طریق شماره تلفن‌ها و سامانه‌های 
اعلام‌شده، به اطلاع بخش‌های امنیتی، 
اطلاعاتی، انتظامی و قضایی برسانند.

مشت آهنین  بر سر موسادمشت آهنین  بر سر موساد

تماشای گزارش

‌کنار همسر
و فرزندانمان می‌مانیم

بانوان هم دوشادوش مردان این شهر 
مشغول آماده‌سازی‌ محله‌ها برای محرم 
هستند؛ زنانی شجاع که محکم و استوار 
می‌گویند ما محرم تهران کنار همسر‌ و 
فرزندانمان هستیم و برای رزمندگان 
ایران در جبهه‌های حق علیه باطل دعا 
خواهیم کرد. آنها روزهای 8سال جنگ 
تحمیلی را به‌خوبی به یاد دارند: »فراموش 
نکرده‌ایم که زنان چه نقش حساس و 
مهمی در جنگ داشتند. در این جنگ هم 
همینطور است و ما پشت سر مردانمان 
در پشت جبهه‌ها خواهیم ایستادیم و 
زینب‌وار میانه‌دار میدان جنگ خواهیم 
بود.« بانوی دیگری درحالی‌که نظاره‌گر 
فعالیت جوان‌ها برای سیاه‌پوش‌کردن 
محله است، خداقوتی از سرمهربانی 
می‌گوید و ادامه می‌دهد: »از شروع 
جنگ غصه محرم را داشتم که امسال چه 
می‌شود اما الان که می‌بینم مردم بی‌هراس 
از جنگ پای اعتقادات و باورهایشان 
ایستاده‌اند، به‌ خود می‌بالم. کاش دشمن 
هم این صحنه‌ها را ببیند تا بداند با چه 

مردمی روبه‌روست.«

ما همین جا هستیم 

سید بچه‌های محله را در حسینیه دور خود جمع می کند و 
می‌گوید امسال محرم باید پرشورتر از همیشه برگزار شود. ما 
در جبهه امام حسینیم و حالا وقت اثبات خودمان به سرور و 

سالار شهیدان است. بعد هم درحالی‌که پرچم بزرگ یا‌حسین 
را روی دوش می‌اندازد، می‌گوید دشمن بداند همه ما سربازان 
امام حسین هستیم و هرکس بخواهد به سرزمین عاشقان 
حسین تعدی کند، لحظه‌ای صبر نخواهیم کرد. او ریش‌سفید 
محله است و معتقد است امسال محرم در ایران همانند محرم 
در کربلاست: »ما همه محرم در تهرانیم با یا‌حسین گفتن‌ها 

و صدای طبل‌ها و زنجیرها به دشمن می‌گوییم ما همین 
جا هستیم و لحظه‌ای شهر و وطنمان را از ترس شما ترک 
نمی‌کنیم.« او در ادامه با بیان اینکه محرم و صفر باور 1400ساله 
ما ایرانی‌هاست و اجازه نخواهیم داد دشمن با چند بمب و راکت 
و جنگنده این باور را ازما بگیرد، تأکید می‌کند ما کفن‌پوش به 

جنگ دشمن می‌رویم.

شور و شوق حسینی

هر جای محله که قدم می‌گذاریم داربست‌های فلزی در 
میانه خیابان و حاشیه آنها قد علم کرده‌اند. همه‌‌چیز مهیا 
شده برای برگزاری مراسم سیاه‌پوشان شهر. بچه‌های قد 
و نیم‌قد شور و شوق بیشتری دارند. جوانان و میانسالان 

و سالمندان هم به رسم هر سال در رأس برنامه استقبال از 
محرم هستند. انگار نه انگار که این مردم در میانه جنگ و زیر 
سایه تهدیدات دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی هستند. 
یکی پرچم‌های سیاه یا‌حسین را از صندوقچه مسجد خارج 
‌می‌کند و گردوغبارشان را می‌گیرد، یکی کتیبه‌های
 یا ابوالفضل را در میانه حسینیه پهن می‌کند. زنان و دختران 

هم پا به پای‌ آنها وسط میدان هستند.

جوان‌تر‌ها در مسجد دیگری مشغول سیاه‌پوش‌کردن خیابان همجوار مسجد هستند. جوانی که مدیریت امور را عهده‌دار است، می‌گوید: لباس مشکی ما برای محرم لباس رزم ماست. همه این جوان‌هایی 
‌که امروز در میدان هستند، برای استقبال از محرم آماده‌اند برای رزم و آمریکا بداند که هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. فقط با رجز‌خوانی‌هایش شور این جوانان را برای ایستادن مقابلش بیشتر می‌کند.

 بعد هم خطاب به اسرائیل و آمریکا می‌گوید: دعا کنید جنگ زمینی نشود، اگر زمینی شود لشکر امام حسین از ایران برمی‌خیزد و شما را از کرده خود پشیمان خواهد کرد.

درحالی‌که تهدیدات دشمنان علیه جمهوری اسلامی 
ایران ادامه دارد، مردم شهر تهران بی‌هراس از این 
حملات مشغول آماده‌سازی‌ شهر، حسینیه‌ها، تکایا 

و مساجد برای استقبال از ‌ماه محرم هستند و 
معتقدند حتی دشمن هم نمی‌تواند به شور و شوق 
آنها برای برپایی مراسم عزاداری ابا عبدالله الحسین 
و یارانش خدشه‌ای وارد کند؛ مردمی که بهانه 
خیلی‌هایشان برای برگشت از سفر یک‌هفته‌ای 
فقط شرکت پرشور در مراسم سوگواری سرور و 

سالار شهیدان است.

مردم تهران در حال آماده‌سازی‌ شهر برای استقبال از محرم هستند

مردم در پناه حسین ع

 فاطمه عسگرنیاگزارش
روزنامه‌نگار

آمریکا هیچ غلطی 
نمی‌تواند بکند
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واکنش منفی بازارهای جهانی به تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران‌

صفحه‌آرا:  بهروز قلی‌پور

سید‌سعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی بیش از 3.8میلیون تن 
گندم به ارزش ‌۷۸همت در فصل بهار خبر داد که 650هزار تن آن مربوط به بعد از تجاوز اسرائیل 
به کشورمان بوده است. 55درصد از مطالبات گندمکاران عزیز که بالغ بر 43هزار میلیارد تومان 
می‌شود تا پایان بهار امسال پرداخت شده است.

بانک مرکزی در راستای بهبود کیفی خدمات و تسهیل دسترسی هموطنان به 
خدمات بانکی، سقف عملیات انتقال وجه کارت به کارت را علاوه بر همراه‌بانک‌ها در 
برنامک‌های پرداخت، با افزایش دو‌برابری از ‌۵میلیون تومان به ‌۱۰میلیون تومان برای 
هر کارت بانکی در روز بالا برد. این امکان برای کاربران اغلب بانک‌ها فراهم شده است. 

3.8
میلیون تن

10
میلیون تومان

گشتی در اقتصاد ایران

مشکل بازار روغن رفع شد
طی اطلاعیه‌ای که از سوی معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهادکشاورزی به واردکنندگان فعال این 
حوزه اعلام شده است، ثبت سفارش فصل تابستان 
برای دانه‌های روغنی و نیز باقیمانده این فصل 
 برای روغن خام و پالم از امروز )سه‌شنبه سوم تیر(

آغاز می‌شود.‌

قاسم نوده‌فراهانی، رئیس اتاق اصناف 
ایران گفت: گزارش‌هایی از کمبود برنج 
و روغن دریافت کردیم که خوشبختانه 
با ترخیص مواداولیه روغن از گمرک و 
توزیع مناسب برنج، این کمبودها برطرف 

شده است.‌

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جریان بازدید از شرکت تولید لاستیک و دوچرخه 
ایران یاسا، روند تولید لاستیک در کشور را 
رضایت‌بخش دانست و گفت: خوشبختانه در 
روند تولید اینگونه محصولات هیچ‌گونه مشکلی 

به‌وجود نیامده است.

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 
با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر 
مراقبت از سفره مردم، گفت: در شرایط 
کنونی تمرکز و اهتمام بر تنظیم بازار 
است اما نباید از تولید در ماه‌های آینده 

و سال‌های پیش‌رو غافل شد.

‌کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی 
حمل‌ونقل مسافر کشور در نامه‌ای به رئیس 
سازمان راهداری، درخواست کرد با توجه به 
شرایط خاص کشور، نرخ جابه‌جایی مسافر 
توسط ناوگان مسافری بین‌شهری تا پایدار 

شدن شرایط افزایش نیابد.

بانک مرکزی اعلام کرد که با هماهنگی 
دادستانی کشور، چک های صادره از سوی 
 بانک‌های سپه و پاسارگاد در بازه زمانی

۲۴ خرداد تا ۷ تیر ماه به مدت یک ماه از 
تاریخ سررسید تعلیق می شود.

آموزش

تلویزیون همشهری

خرید امن طلا در فضای مجازی!
بازار فروش طلا در فضای مجازی و سکوهای اینترنتی همچنان داغ 
است و سوءاستفاده‌گران در تلاش هستند با پیام‌های جذاب و البته 
جعلی نظیر »دریافت سهمیه طلا از طریق ثبت‌نام در پلتفرم‌های 
آنلاین«، مشتریان بیشتری به دام بیندازند. در این پیام خاص ادعا 
شده ‌که افراد بالای ‌۱۸سال می‌توانند با ثبت‌نام در یک پلتفرم 

خاص، سهمیه طلا دریافت کنند.
 این ادعاها در حالی مطرح شده که اتحادیه صنف طلا و جواهر 
به‌عنوان متولی مجاز این بازار، هرگز تضمین یا تأیید برای خرید 
طلا از سایت‌های آنلاین نداشته و به‌ویژه سایت‌های تبلیغ‌کننده با 

شعارهای اغواکننده را به نشر اکاذیب متهم می‌کند. 

روند تجارت خارجی و مرزی کشور
سید‌علی امامی، مدیرکل پشتیبانی و آماده‌سازی سازمان 
توسعه تجارت ایران در تلویزیون اینترنتی همشهری اعلام 
کرد: روند تجارت خارجی کشور مثل گذشته در حال انجام 
است و در پایانه‌های مرزی و حمل‌ونقل جاده‌ای مرتبط با 
تجارت خارجی، هیچ توقفی وجود ندارد؛ هرچند به‌دلیل 
شرایط خاص کمی توقف ناوگان بیشتر شده  ‌اما روند رو 
به بهبود است. به‌گفته امامی در حوزه حمل‌ونقل ریلی و 

حمل‌ونقل بین‌المللی ایران نیز هیچ مسئله‌ای نداریم.

سقوط محسوس بورس‌ها
روز دوشنبه با شروع معاملات بورس‌های معتبر در آمریکا، 
معاملات آتی بازارها با رشد منفی مواجه بود و شاخص اس‌اندپی 
۰.۱ و شاخص نزدک ۰.۲ درصد افت کردند. در آسیا نیز شاخص 
سهام نیکی ژاپن ۰.۱۹، کوسپی کره‌جنوبی ۰.۳ و استرالیا 

۰.۳۷درصد کاهش پیدا کردند.‌با آغاز هفته کاری، شاخص‌های بورس اروپا روندی نزولی را 
پشت سر گذاشتند و شاخص سهام در انگلیس ‌۰.۲۸درصد کاهش یافت و بورس‌های معتبر 

فرانسه، آلمان و ایتالیا با شدت بیشتری سقوط کردند و حدودا یک درصد پایین آمدند.‌

رشد قیمت گاز در اروپا
قیمت گاز برای کشورهای اروپایی که اکثرا واردکننده گاز 
هستند، اهمیت حیاتی دارد. روز دوشنبه قیمت آتی گاز طبیعی 
اروپا به بالای ‌۴۱یورو در هر مگاوات ساعت رسید و به بالاترین 
سطح خود از اوایل آوریل )نیمه فروردین امسال( نزدیک شد؛ 

درحالی‌که نگرانی‌ها از اختلال در عرضه گاز به‌علت درگیری ایران و اسرائیل افزایش یافته 
است.‌تنش‌ها همچنان بالا‌ست زیرا معامله‌گران پس از حمله آمریکا به سایت‌های هسته‌ای 
ایران منتظر پاسخ تهران هستند. حدود ۲۰ درصد از گاز طبیعی مایع جهان از تنگه هرمز 
عبور می‌کند و نگرانی‌ها در مورد هدف قرار‌دادن نفتکش‌های منطقه در حال افزایش است.

جهش قیمت بنزین در آمریکا
قیمت بنزین در آمریکا که معیار مهمی در رضایتمندی 
شهروندان آمریکایی است، روز دوشنبه به بالای ۲.۳۴دلار در 
هر گالن رسید که بالاترین قیمت از آگوست ۲۰۲۴ )مرداد 
1403( است. این افزایش قیمت پس از افزایش در بازارهای 
انرژی رخ داد، زیرا معامله‌گران پس از حملات هوایی آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران، 
خود را برای واکنش احتمالی تهران آماده می‌کردند.‌نگرانی فعالان اقتصادی در آمریکا 

درباره تنگه هرمز است که گلوگاه حیاتی عبور حدود ‌۲۰درصد نفت خام جهان است.‌

بهای نفت در سقف ‌۵ماهه 
قیمت نفت روز دوشنبه به بالاترین رقم خود از 5بهمن‌1403 
تاکنون افزایش یافت. قیمت نفت برنت به 77دلار رسید و 
3درصد گران شد. کارشناسان می‌گویند تجاوز آمریکا علیه 
تاسیسات هسته‌ای ایران با دامن‌زدن به نگرانی‌ها درباره عرضه 
نفت، بهای طلای سیاه را در نخستین روز کاری هفته )میلادی( افزایش داد.‌ براساس 
تحلیل رویترز، همزمان با تشدید تنش‌ها در خاورمیانه در بحبوحه افزایش نگرانی‌ها ناشی 
از واکنش تلافی‌جویانه تهران شامل انسداد تنگه هرمز که تقریبا یک‌پنجم جریان نفت 

خام جهان از آن عبور می‌کند، سرمایه‌گذاران انتظار افزایش بیشتر بهای نفت را دارند.

قیمت بنزین در آمریکا 
 

که معیار مهمی در 

رضایتمندی شهروندان 

آمریکایی است، روز دوشنبه 

به بالای ۲.۳۴دلار در هر 

گالن رسید که بالاترین 

قیمت از آگوست ۲۰۲۴ 

)مرداد 1403( است. 

روز دوشنبه با بازگشایی بازارهای جهانی، همزمان 
با انتظار سرمایه‌گذاران برای حمله تلافی‌جویانه 
تهران در پاسخ به تجاوز آمریکا علیه تاسیسات‌ 
هسته‌ای ایران، بورس‌های بزرگ آمریکا، اروپا و 

حتی آسیا کاهش یافت‌. همچنین قیمت جهانی 
نفت، نرخ بنزین در آمریکا و قیمت گازطبیعی 
در اروپا هم افزایشی شد‌.  کارشناسان اقتصادی 
می‌گویند هرگونه نشانه‌ای مبنی بر اقدام 

تلافی‌جویانه ایران یا تهدیدی علیه تنگه هرمز، 
بلافاصله می‌تواند قیمت کالاهای انرژی در بازارهای 
جهانی را افزایش بیشتری دهد و بورس‌های اروپا، 

آمریکا و آسیا را نزولی‌تر کند. 
احمد میرخداییگزارش

روزنامه‌نگار

ترامپ پست هایی در شبکه ایکس  
 

در واکنش  به افزایش قیمت نفت 
منتشر کرد 

 1- ترامپ : همه قیمت نفت را 

پایین نگه دارید. من مراقب هستم! 

دارید دقیقا به نفع دشمن بازی 
 

می‌کنید. این کار را نکنید

 2- ترامپ : به وزارت انرژی : 

حفاری کن، بچه ، حفاری کن!!! و 

منظورم این است که فورا شروع کن !!!
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 خدمت تاکسیرانی برای 
جبران کمبود تاکسی  برخط

سامانه تاکسی تلفنی در شهر تهران فعال شده است

مهدی اسماعیل‌پور گزارش
روزنامه‌نگار

افتتاح 2پروژه عمرانی؛ به‌زودی 
تردد مداوم اتوبوس‌ها و تاکسی‌ها در 
شهر، کارگرانی که مشغول جمع‌آوری 
زباله و نخاله‌اند، اجرای عملیات آسفالت 
و نقاشی دیوار و... نشان از خدمات‌رسانی 
بی‌وقفه مدیریت شهری در شهر دارد. علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران با حضور در شبکه3 سیما درباره این 
خدمات توضیح بیشتری می‌دهد و تأکید می‌کند که 
خشاب ما پر است و طرح‌های خود را افتتاح می‌کنیم. 
البته این خشاب، خشاب پیشرفت و آبادانی شهر است.

مشکلی در تأمین ارزاق نیست
در زمینه خدمات‌دهی در حوزه ارزاق عمومی، میادین 
میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های شهروند فعال هستند. اصناف 
و کسبه هم همراهی می‌‌کنند. شرایط به‌گونه‌ای است که 
شهروندان به همه‌‌چیز دسترسی دارند و می‌توانند خرید 
کنند. البته اواخر هفته گذشته بیان شد که کسانی که 
می‌خواهند می‌توانند دورکاری انجام دهند و به همین دلیل 
تهران از لحاظ جمعیتی سبک شد، اما با بازگشت مردم 
مجددا خیابان‌ها و مبادی ورودی شهر شلوغ شده است. در 

هر صورت شهرداری هیچ مشکلی برای ارائه خدمت ندارد.

اجرای پروژه‌ها بدون وقفه
در زمینه پروژه‌ها یک اصلاح تقاطعی در بزرگراه شهید 
همت- بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی با اعتبار 2500میلیارد 

تومان به بهره‌برداری رسید که از این رقم 
‌۲۵۰میلیارد تومان مربوط به تملک است. 

دومین و سومین پروژه اصلاح تقاطعی 
نیز در آستانه بهره‌برداری قرار دارد. 
در روزهای گذشته هم مجسمه آرش 
کمانگیر در میدان ونک نصب و رونمایی 

شد که نمادی از غرور است. در واقع 
پروژه‌های شهرداری یکی پس از دیگری 

اجرا می‌شود و این اتفاقات نباید آبادانی شهر 
را مختل کند؛ بنابراین هیچ خللی در کار ایجاد نشده و 

خوشبختانه پروژه‌های خود را دنبال می‌کند.

مسئولیت‌های متعددی برعهده شهرداری است
تمهیداتی برای پرداخت خسارت به آسیب‌دیدگان 
حمله‌های رژیم صهیونیستی در کشور اندیشیده شده 
است. در همین راستا در مجموعه سازمان بحران کشور 
‌۱۵مسئولیت تقسیم وظایف شده است. از این تعداد، 
قرار شده ۹مسئولیت را شهرداری برعهده بگیرد. سازمان 
آتش‌نشانی، معاونت خدمات شهری، مناطق و سایر بخش‌ها 
در این مسئولیت‌ها نقش دارند. البته در ‌۶مسئولیت 

باقیمانده نیز شهرداری در ۲ بخش مشارکت دارد.

همراهی با آسیب‌دیدگان
 در موضوع امنیت، تعیین خسارت و اسکان شهرداری 
مسئولیت ندارد اما در مدیریت شهری تمام بضاعت خود 
را در کمک به استانداری و دیگر نهادها به‌کار گرفته است. 
کمااینکه شهروندان بی‌سرپناه را در چند روز اسکان داده 
است. البته دیگر نهادها هم مانند نیروی انتظامی، دولت، 
فراجا، سپاه و بسیج همه دست‌به‌دست داده‌اند تا هرچه بهتر 

به مردم خدمت کنند.

آشنایی سفرا با جنایت‌ها
شهرداری از 2سال قبل با سفرا ارتباط گرفته ‌و در این مدت، 
برنامه‌ای برای بازدید از نقاط مختلف تهران پیش‌بینی شده 
بود. توسط معاونت بین‌الملل مرکز ارتباطات شهرداری 
‌۱۰سفیر و یک کاربر نظامی از منازل مسکونی تخریب‌شده 
بازدید کردند تا از نزدیک جنایت‌های رژیم صهیونیستی را 
ببینند. البته قطعا با این جنایات آشنا بودند و آشناتر شدند.

روایت شهردار تهران از جنایات اسرائیل
 رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضاییه، رئیس قوه مقننه و 
سایر مسئولان در صحنه هستند اما از آن‌سو می‌بینیم که 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هرجا احساس خطر می‌کند، 

پنهان می‌شود.
  همه امکانات، شرایط و پشتیبانی‌های نظامی و اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی علیه ایران توسط آمریکا پشتیبانی 
می‌شد. آمریکا پیش از حمله اسرائیل از طریق وزرای خارجه 
کشورهای همجوار به وزیر امور خارجه ایران اعلام کرده بود 
که ما  نیستیم و اسرائیل است و همزمان حمله ناجوانمردانه 

این رژیم آغاز شد.
  ما در مسیر مذاکره بودیم و این مسیر را جوانمردانه طی 
می‌کردیم؛ در آن موقعیت خاص آمریکا اعلام کرد که من 
نیستم و اسرائیل حمله کرد. پس از این حمله، آمریکا 
با ذوق‌زدگی اعام کرد که اگر اسرائیل موفقیتی دارد با 
استفاده از ابزار آمریکاست. این گفته‌های ترامپ است. اینکه 

گفته بود من نیستم، کذب بود. همه اینها فریب بود.
  تاکنون ۲۰ موج از عملیات وعده صادق‌۳ انجام شده و 
ضربه‌ای که ایران وارد کرده، اسرائیل را از پا درآورده است؛ 
درحالی‌که اسرائیل کاملا منفعل است. آمریکا از پشت 
صحنه ‌روی صحنه آمد و عملا ظهور و بروز خود را با یک 
جنگ روانی به‌گونه‌ای نشان داد که آمدنش بسیاری از 

اتفاقات را تغییر خواهد داد.
  آمریکا حریف یمن نشد و به هر وعده‌ای که داد، نتوانست 
عمل کند. آمریکا از قبل هم بود، لذا چیزی عوض نشده است. 
البته برای ایران صحنه کاملا عوض شده است؛ به این طریق 
که نفرت مردم جهان نسبت به تجاوز ناجوانمردانه اسرائیل 
بالای ۸۰ درصد است و این حق را به مردم ایران می‌دهند و با 

ورود آمریکا این نفرت حتما افزایش خواهد یافت.
   بعد از جنگ جهانی دوم، آمریکا ده‌ها جنگ را آغاز کرده 
اما در هر جنگی که طرف آن ملت‌ها بوده‌اند، بی‌شک شکست 

خورده است. قطعا حاصل این کار شکست آمریکاست.
  امروز دیگر وقت جولان‌دادن آمریکا در منطقه نیست و 

کشورهای منطقه پوزه او را به خاک می‌مالند.

آموزشکوتاه‌تر  از گزارش

نظافت شهر بدون وقفه
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: هیچ تغییری در برنامه‌های نگهداشت 
شهر ایجاد نشده است. تأکید ما بر استمرار خدمات است و همکاران ما در خودروهای نظافتی و جمع‌آوری 

پسماند، طبق روال معمول فعالیت دارند.

موافقت فرمانداری تهران با رایگان‌شدن مترو، اتوبوس و طرح ترافیک
حسین خوش‌اقبال، فرماندار تهران: پیشنهاد شورای اسلامی شهر تهران مبنی بر رایگان‌شدن یک‌هفته‌ای نرخ 
خدمات حمل‌ونقل عمومی شامل مترو و اتوبوس و نیز عوارض تردد مدیریت ترافیک، بلافاصله پس از وصول، 

توسط کمیته مشورتی و هیأت تطبیق فرمانداری بررسی و به‌مدت یک هفته، نرخ رایگان شد.‌

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

بعد از انفجار چه کنیم؟
توصیه‌های قدرت‌الله محمدی، 
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران به 
شهروندان:نیروهای آتش‌نشانی این روزها با 
تمام قوا در محل‌های آسیب‌دیده حضور دارند. 

در جریان برخی انفجارها همسایه‌ها حتی چندین متر دورتر 
از محل حادثه هم زخمی شده‌اند، درحالی‌که با رعایت برخی 
نکات می‌شد این آسیب‌ها کمتر شود. در همین زمینه قدرت‌الله 
محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران چند نکته آموزشی 

ساده اما کلیدی برای شهروندان دارد.

1. هنگام وقوع حادثه در محل تجمع نکنید چون:
   این تجمع مانع کار امدادرسانی می‌شود.

   یک درصد اگر احتمال اینکه دوباره حمله‌ای صورت بگیرد، 
تلفات کمتر شود.

2. اگر حادثه در کوچه باریک صورت بگیرد چه کنید؟
   هنگام وقوع حادثه باید افرادی که خودروهای خود را در محل 
پارک کرده‌اند، به سرعت خودرو را جابه‌جا و در خیابان‌های اطراف 
پارک کنند، چون اگر در کوچه آواربرداری انجام شود ماشین‌آلات 

آتش‌نشانی نمی‌توانند ورود کنند.
   اگر افراد اقدام به جابه‌جایی خودرو نکنند، آتش‌نشانی مجبور 
می‌شود که خودروها را با جرثقیل حمل کند که بسیار زمان‌بر 

است.

3. هوشیار باشید و کنار پنجره نخوابید‌
   موج انفجار یکی از اتفاقاتی که رقم‌زده، شکستن شیشه 
پنجره‌هاست که باعث آسیب‌رسیدن به مردم می‌شود، پس حتما 

با فاصله از پنجره‌ها بخوابید.

4. خونسردی خود را حفظ کنید‌
   به محض اصابت موشک محل حادثه را با سرعت و خونسردی 
ترک کنید و در فضای باز ‌ و در فاصله ۱۰۰ تا ‌۱۵۰متر دورتر از 

محل حادثه قرار بگیرید.

5. چگونگی رفتار حین حادثه
   سریع به نیروهای امدادی آمار و تعداد کسانی را که داخل مکان 
حادثه بودند، اعلام کنید که این کار بسیار کمک‌کننده است. نکته 
قابل‌توجه این است که واحدهای اطراف محل حادثه تا شعاع 

‌۱۵۰متر باید تخلیه شود.

 ما هیچ مشکلی
 در خدمات‌رسانی به 
شهروندان نداریم؛ 

همچون روزهای گذشته 
از پروژه‌های شهری 
بازدید خواهیم کرد‌

باتوجه به شرایط ویژه کشور و لزوم دفاع 
از شهر و شهروندان، برخی از اوقات 
دسترسی به اینترنت دشوار می‌شود و 
مسیریاب‌ها دقیق عمل نمی‌کند. در چنین 
شرایطی استفاده شهروندان از تاکسی‌های 
اینترنتی کاهش می‌یابد و با مشکلاتی مواجه 

می‌شوند. باتوجه به این موضوع و 
برای خدمات‌رسانی مطلوب به 
شهروندانی که باید در شهر 
تردد داشته باشند، به‌گفته 
شادی مالکی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت 

بر تاکسیرانی شهر تهران از 
ابتدای فصل تابستان سامانه 
تاکسی تلفنی درشهر تهران 
فعال شده و به شهروندان 
خدمات می‌دهد. اما این سامانه 

چیست و چطور کار می‌کند؟

راهکاری برای تداوم خدمات‌رسانی 
کارکرد این سامانه به این صورت است که شهروندان با یک 
تماس تلفنی مبدأ و مقصد خودشان را اعلام می‌کنند. این 
میان هزینه تقریبی سفر اعلام می‌شود و درصورت تأیید سفر، 
یک دستگاه تاکسی در کمترین زمان به محل گفته‌شده 
می‌رود تا مسافر را به مقصد اعلام‌شده برساند. با توجه به 
اختلال ایجاد‌شده در اینترنت و مسیریاب‌ها، این روشی 

جایگزین برای تداوم خدمات‌رسانی به شهروندان است.

 هزار تاکسی و 2خط تلفن 
مدیریت شهری در فاز اول راه‌اندازی سامانه تاکسی 
تلفنی، هزار دستگاه تاکسی ویژه و 2خط تلفن درنظر 
گرفته است. البته در ادامه هم تعداد تاکسی‌ها و هم 
شماره‌های تماس بیشتر می‌شود. اکنون شهروندان 
می‌توانند با ‌شماره‌های ۱۳۳ و ۱۸۲۸تماس بگیرند 
و تا پایان هفته دست‌کم 2خط تماس تلفنی جدید 
برای سامانه تاکسی تلفنی اعلام خواهد شد. همچنین 

باتوجه به میزان استقبال شهروندان، تعداد تاکسی‌ها نیز 
متناسب با تقاضای سفر افزایش پیدا می‌کند.

 تاکسی‌های خطی فعال هستند
البته با اجرای این شیوه تاکسی‌های 
تهران به‌ویژه تاکسی‌های خطی 
شهر تهران مانند گذشته به فعالیت 
و خدمات‌رسانی خودشان ادامه 
می‌دهند. ناوگان تاکسی‌های 
تلفنی شامل شرکت‌های خصوصی 
تاکسیرانی می‌شود که زیرنظر 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
فعالیت می‌کنند. در نتیجه تغییر در 
فعالیت یا کاهش تعداد تاکسی‌های 

خطی ایجاد نشده است.

ارائه خدمت جدید به شهروندان
شادی مالکی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران: با توجه به 
شرایط ویژه کشور و محدودیت‌های 

اینترنتی و تدابیر مراجع ذی‌صاح به‌منظور ارائه 
خدمات بهتر و افزایش سطح رضایتمندی به 
شهروندان، این سازمان سامانه جدید حمل‌ونقل با 
ایجاد امکان درخواست خدمات تاکسی تلفنی را از 
طریق شرکت‌های تحت پوشش سازمان تاکسیرانی 

شهر تهران‌ راه‌اندازی کرده است.

ایمنی شهروندان اهمیت دارد
مهدی چمران، رئیس 
شهر  اسلامی  شورای 
تهران: در راستای 
سرویس‌رسانی ویژه به شهروندان، سامانه 
تلفنی پاسخگویی به درخواست شهروندان 
برای استفاده از خدمات تاکسی تلفنی 
راه‌اندازی شده است. رانندگان این سامانه 
مورد تأیید سازمان تاکسیرانی هستند 
چون ایمنی سرنشینان و شهروندان شهر 

تهران اهمیت دارد.

د تاکسی‌ها
تعدا

1000
در فاز اول 

 دستگاه 

‌زمان آغاز فعالیت 
سامانه تاکسی تلفنی: 
یکشنبه اول تیر 1404
دلیل راه‌اندازی سامانه: 

 اختلال ایجاد‌شده
 در خدمات تاکسی‌های برخط 

باتوجه به مشکلات اینترنت
‌ چه تاکسی‌هایی

 در این سامانه فعال هستند: 
شرکت‌های خصوصی تاکسیرانی 
تحت پوشش تاکسیرانی تهران 

ساعت فعالیت:7 تا 22

2
شماره تماس برای 

درخواست تاکسی تلفنی 
در دسترس شهروندان 

قراردارد.

1000
دستگاه تاکسی در 
فاز اول اجرای این 

طرح خدمات‌رسانی 
می‌کنند.

7
صبح تا 10شب 
ساعت فعالیت 

تاکسی‌های تلفنی 
است.
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دولت در آن سرا و گشایش در آن در است

جد‌‌ول 9423   برای حل کرد‌‌ن هر معمای سود‌‌وکو  کافی است ارقام يك تا 9 را طوری د‌‌ر خانه‌های خالی قرار د‌‌هید که د‌‌ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول‌اعداد | 5072
کوچ‌کسه د‌‌ر‌سه، رقمی تکراری نباشد‌‌.
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راه خروج رو پیدا کن
از نقطه سبزرنگ وارد شو و با گذشتن از مسیر پر پیچ و خم، راه خروج را که با رنگ 

قرمز مشخص شده است پیدا کن.

سخت

هكسسخت

جهنمي

قانون سود‌وكوي 
اره‌اي بسيار شبيه 
سود‌وكو عاد‌ي يا 
كلاسيك است. يعني 
شما بايد‌ ارقام يك تا 
9 را طوري د‌ر خانه‌هاي 
كه  بچينيد‌  جد‌ول 
د‌ر هر سطر و ستون 
رقم تكراری نباشد‌. 

فقط حواستان باشد‌ كه اينجا د‌يگر خبري از 
 مربع‌هاي 3×3 نيست. د‌ر عوض د‌اخل جد‌ول بزرگ

9× 9 چند‌ضلعي‌هايي مي‌بينيد‌ كه بايد‌ قانون مربع 3×3 را 
د‌ر آن پياد‌ه كنيد‌. يعني ارقام د‌رون اين اشكال نبايد‌ 

تكراري باشد‌.

سود‌وکو افزونه يا قاتل از 
انواع جالب و پرطرفد‌ار 
سرگرمي سود‌وکو و تلفيقي 
از سود‌وكو معمولي و كاكورو 
است.  فرق ظاهری سود‌وکو 
افزونه با نوع کلاسکی 
این است که شما خطوط 
نقطه‌چین کمرنگ را هم د‌ر 
این سرگرمی می‌بینید‌ که 
هر کی از آنها کی محد‌ود‌ه 
را مشخص می‌کند‌. قانون 

سود‌وکو افزونه يا قاتل: ارقام 1 تا 9 را طوری د‌ر خانه‌های خالی قرار د‌هید‌ 
که د‌ر هر سطر، هر ستون، هر مربع کوچک 3 د‌ر 3 و هر محد‌ود‌ه نقطه‌چین 
رقمی تکراری نباشد‌. همچنین مجموع‌اعد‌اد‌ی که د‌ر محد‌ود‌ه هر 
نقطه‌چین قرار مي‌گیرد‌ باید‌ با عد‌د‌ کوچکی که د‌ر گوشه محد‌ود‌ه 

نوشته شد‌ه برابر باشد‌.

محبوب‌ترین وسترن تاریخ 
میان فیلم‌های ژانر وسترن، هیچ فیلمی به اندازه »بوچ‌ کسیدی 
و سندانس کید« تماشاگر نداشته و محبوب نبوده است. در »بوچ‌ 
کسیدی و سندانس کید« کاراکترهای برگزیده جورج رو‌یهیل، 
بدون تلقی رمانتیک وسترن‌های جان‌فورد‌ یا روان‌پریشی وسترن 
آرتور پن )تیرانداز چپ‌دست با بازی پل نیومن( و تلخ‌اندیشی 
آدم‌های سام پکین‌پا، با نوعی لاقیدی به استقبال سرنوشت‌شان 
می‌روند؛ سرنوشتی تلخ که جورج رو‌یهیل با لایه‌ای از شیرینی آن 
را پوشانده. »بوچ‌ کسیدی و سندانس کید« در انتهای دهه1960و 
همزمان با »این گروه خشن« اکران عمومی شد؛ وسترن‌هایی که هر 
دو از تمام‌شدن دوران یاغی‌گری می‌گویند با این تفاوت که پکین‌پا 
برای از دست رفتن »آخرین نسل مردان« مرثیه‌سرایی می‌کند و با 
اندوهی عمیق از وسترن‌هایی که دوره‌شان تمام‌شده خداحافظی 
می‌کند، ولی جورج رو‌یهیل ترجیح می‌دهد به‌جای خداحافظی 
اندوهبار، خاطره آنها را در ذهن تماشاگر به‌مثابه اسطوره‌هایی 
شکست‌ناپذیر ثبت کند. برخلاف این گروه خشن که پکین‌پا 
گلوله‌باران شدن پایک )ویلیام هولدن( و رفقایش را با خشونت 
تمام و جزئیات فراوان به نمایش می‌گذارد، در سکانس پایانی بوچ‌ 
کسیدی و سندانس ‌کید، لحظه‌ای قبل از فاجعه، تصویر روی چهره 
پل نیومن و رابرت ردفورد فیکس می‌شود و ما تنها صدای گلوله‌ها را 
می‌شنویم. انگار جورج‌ رو‌یهیل دلش نمی‌آید سوراخ‌سوراخ شدن 

شخصیت‌های جذاب و دوست‌داشتنی‌اش را به نمایش ‌بگذارد.
‌بعد از گذشت نیم قرن، همچنان به‌نظر می‌رسد که فیکس‌شدن 
تصویر روی چهره بوچ و سندانس ایده درست و هوشمندانه‌ای بوده. 
یاغیان دوست‌داشتنی با این نمای فیکس‌شده برایمان جاودانه 
می‌شوند؛ درست مثل خود فیلم که از آزمون دشوار زمانه به سلامت 

عبور کرده و همچنان سرپا و تماشایی است.‌

۱۰۰ فیلم 

Butch C
assidy and the Sundance Kid

دکستربوچ‌ کسیدی و سندانس کید
2

شاهکار جاناتان سویفت، داستانی 
پر از ماجراهای عجیب‌وغریب است 
که برای همه سنین جذابیت دارد. 
کودکان از برخوردهای خارق‌العاده 
گالیور لذت می‌برند، درحالی‌که 

بزرگسالان آن را به‌عنوان طنزی تند و تیز از کاستی‌ها و ضعف‌های انسانی 
می‌شناسند. سویفت با نثری کاملا جدی و بی‌طرف تجربیات شخصیتش 
را توصیف می‌کند و این وظیفه را به‌عهده خواننده می‌گذارد که پوچی و 

ناهنجار‌یهای جامعه را از دل آنها دریابد.
»سفرهای گالیور« مانند همه آثار سویفت، با نام مستعار منتشر شد. گفته می‌شد 
که کتاب را خود گالیور نوشته‌ و حتی تصویر جلد چاپ اول سال ۱۷۲۶، پرتره‌ای 
از این نویسنده خیالی بود. عنوان کامل اثر چنین بود: »سفرهایی به چند کشور 
دوردست جهان، در چهار بخش، نوشته لموئل گالیور، ابتدا جراح، سپس ناخدای 

چند کشتی.«
هر بخش از کتاب، یک حادثه متفاوت دریایی را توصیف می‌کند که در نتیجه آن، 
گالیور به کشوری عجیب و ناشناخته می‌رسد. دو بخش اول از همه مشهورترند: 
لیلیپوت، جایی که مردم بسیار کوچک‌اند و گالیور درنظرشان غولی عظیم 
می‌آید؛ و بروب دینگنگ، سرزمینی که ساکنانش غول‌پیکرند و گالیور در 

کنارشان بسیار ریز و ناچیز به‌نظر می‌رسد.
بهترین ترجمه از این کتاب به نام »سفرنامه گالیور« به منوچهر امیر و وحید 
طباطبایی در نشر نیلوفر تعلق دارد که 631صفحه است و ترجمه کاملی از کتاب 

سویفت است.

سفرهای گالیور

کوتوله‌ها و 
غول‌ها

زن از صبح چندبار در معابر و مکان‌های عمومی شهر 
تهران این کلمه را از زبان این و آن شنیده بود: »شیرزن«.

اولین بار در ساعات اولیه روز که برای ورزش صبحگاهی 
به پارک نزدیک خانه رفته بود، این کلمه را از زبان یک 
نفر شنید. بعد موقع رفتن به سر کار، باز هم این کلمه 
را شنید. موقع بازگشت از محل کار، وقتی به فروشگاه 

نزدیک خانه رفت تا اقلام روزانه لازم برای خانه را بخرد، 
باز هم این کلمه را شنید.

هر چه فکر کرد، دید کار خاص و غیرمتعارفی نکرده است 
که برازنده آن صفت تحسین‌برانگیز اطرافیانش باشد. او 
فقط کارهای ساده و معمولی در یک روز غیرمعمولی را 

انجام می‌داد.

همدلی در روزهای سخت/ شهرام شیرزادی

سریالی مهیج و تماشایی که هم تماشاگران دوستش 
داشتند و هم منتقدان ستایش‌اش کردند.فصل اول 
سریال دکستر در سال ۲۰۰۶ پخش شد و پس از گذشت 
7سال و انتشار 8فصل از آن در سال‌۲۰۱۳ خاتمه یافت. در 
میان‌۹۶ قسمت این سریال ۲۳ قسمت آن امتیاز بالای 
۹ دارند که این موضوع به‌خوبی کیفیت بالای این سریال 
را نشان می‌دهد. این سریال براساس رمانی با همین نام 
به‌نویسندگی جف لیندسی که در میان نویسندگان سریال 
هم حضور دارد، ساخته شده است. دکستر تحسین بسیاری 
از منتقدان را به همراه داشت و 4فصل اول تحسین جهانی 
را به‌دست آورد‌؛ اگرچه این استقبال چشمگیر در فصل‌های 
بعدی کاهش یافت. ویل سالمون درباره »دکستر« نوشته 
است: »ضعف فصل‌های آخر »دکستر« و آن پایان‌بندی 

مضحک را فراموش کنید. 4 فصل اول پخش 
این سریال آن را به مهیج‌ترین محصول ممکن 

تبدیل کرده بود. مایکل سی‌هال نقش قاتلی 
را بازی می‌کند که وظیفه‌ای برای خود درنظر 

دارد )او تنها دیگر آدمکش‌ها را می‌کشد( و 
همین وظیفه شناسایی‌اش را دشوار می‌کند. 
سازندگان با مایه‌ای از نبوغ تماشاگر را در 
شرایطی نگه می‌دارند که نمی‌داند داستان 
ممکن است به کدام سو برود و اینکه آیا 
»دوستان« و خانواده‌اش هم ممکن است 
از دست او جان سالم ببرند یا نه. فصل اول 
مجموعه بسیار نفسگیر بود اما جست‌وجو 
برای یافتن »جنایتکار تثلیث« در فصل 
چهارم نقطه‌ اوج این سریال به‌حساب 
می‌آید.« سریال در فصل‌های پایانی برخی 

از علاقه‌مندانش را ناامید کرد ولی اگر اهل 
تماشای سریال هستید ۴ فصل اولش را از 

دست ندهید.

۱۰۰ سریال 2Dexterدکتاب
پیشنها

ستانک
دا

۴ فصل اول را  از دست ندهید

کارهای روزانه و معمولی یک شیرزن
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